
                                                                                                             
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Λιβαδειά :   29  /03   / 2013
            ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                    Αρ.Πρωτ :    4705
           ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
        Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &
            ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ  
Τμήμα : Ποιοτικού & Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου.                                 
 Φίλωνος 35-39,  321 00 ΛΙΒΑΔΕΙΑ
Πληροφορίες: Γ.Τσιφής, Α.Γεωργακόπουλος.       
Τηλ.: 22613-50175, 50177
FAX : 2261021758
E-mail: gtsifis@viotia.gr  

                                             ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
 Ανοικτού Δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 
για  την  προμήθεια  εντομοκτόνων  για  τις  ανάγκες  της  δακοκτονίας  2013  στις  ελαιοκομικές 
περιοχές της  Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας .

  Ημερομηνία δημοσίευσης στο Φ.Ε.Κ. Ημερομηνία δημοσίευσης στον
ημερήσιο τύπο & εβδομαδιαίο τύπο

12-04-2013         12-04-2013
                

Ημερομηνία διαγωνισμού

            

Ημέρα

  

Ώρα

 

Τόπος διαγωνισμού. 
Περιφέρεια  Στερεάς  Ελλαδας-
Γενική  Δ/νση  Περιφερειακής 
Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Κτηνιατρικής –Δ/νση  Αγροτικής 
Οικονομίας  &  Κτηνιατρικής 
Π.Ε.Βοιωτίας.

15-05-2013 Τετάρτη 10:00 π.μ. Φίλωνος 35-39, 1ος όροφος
321 00 ΛΙΒΑΔΕΙΑ

Η δαπάνη για τις εν λόγω προμήθειες θα 
καλυφθούν από τις πιστώσεις των Κεντρικών 
Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) έτους 2013. 

Παραρτήματα της 
διακήρυξης

       52.757,2818      EYΡΩ
      συμπεριλαμβανομένου  του     
                        Φ.Π.Α  13%.

     
        Α,Β,Γ & Δ

1



                                             ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ       
                                             ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ.

 

                                                     
  ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έ Έχοντας υπόψη:

1. Tις  διατάξεις  του  Ν.Δ.2413/53  όπως  έχει  αντικατασταθεί  με  το  Ν.Δ.2939/54  περί 

«Καταπολέμησης του δάκου της ελιάς».

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.3852/2010  περί  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.148/2010  (ΦΕΚ  241  Α)  περί  «Οργανισμός  Περιφέρειας  Στερεάς 

Ελλάδος» .

4. Την αριθμ.(οικ)10544/297/31-1-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδος περί « 

Ανάθεση άσκησης  τομέων αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας ». 

5. Την αριθμ.6 εγκύκλιο με αρ.πρωτ.2067/14-01-2011 του Υπ. Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 01-01-2011».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.60/2007 περί «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 

της οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 περί «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου».

8. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 2286/95 (ΦΕΚ 19 Α/1995) περί «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

9.  Τις διατάξεις του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199 Α/1999) περί «Ενιαίος Φορέας Τροφίμων, άλλες 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπ. Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις».

10.  Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α/141/2010) περί «Δημοσιονομικής διαχείρισης και 

ευθύνης»

11.  Το  Ν.  3886/10  (ΦΕΚ  Α΄  173)  «Δικαστική  προστασία  κατά  τη  σύναψη  δημόσιων 

συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ…».

12. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3242/2004  «ρυθμίσεις  για  την  οργάνωση  και  λειτουργία  της 

Κυβέρνησης τη διοικητική διαδικασία και τους ΟΤΑ» και ιδίως το άρθρο 5 αυτού.

2



13. Τις διατάξεις του Ν.2690/99 «Κύρωση κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».

14. Την  υπουργική  απόφαση  αρ.  35130/739/10  (Φ.Ε.Κ.  1291/β/11-8-2010)  «Αύξηση  και 

ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν.2362/95 (για σύναψη 

συμβάσεων ετήσιας δαπάνης απευθείας μέχρι  20.000€, πρόχειρος, διαγωνισμός μέχρι 60.000 € 

και πάνω από 60.000 € τακτικός διαγωνισμός)».

15. Την  υπουργική  απόφαση  αρ.  2/59649/0026/17.10.2001  (ΦΕΚ  1427/Β/22.10.2001) 

«Αναπροσαρμογή  χρηματικού  ποσού  του  άρθρου  80  του  Ν.  2362/95  (υποχρέωση  σύναψης 

ιδιωτικού εγγράφου «σύμβασης» πάνω από 2.500 €)». 

16. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας στο διαδίκτυο –Πρόγραμμα διαύγεια- και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010)..

17.Το  άρθρο  278  του  Ν.3852/2010,  σύμφωνα  με  το  οποίο  θεσπίστηκε  υποχρεωτικός 

προληπτικός  έλεγχος  νομιμότητας  όλων  των  δημοσίων  συμβάσεων  των  Ο.Τ.Α.(έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών). 

18.Το  Π.Δ.  113/2010  (Φ.Ε.Κ.194  Α/22-11-2010)  «Περί  ανάληψης  υποχρεώσεων  από  τους 

Διατάκτες».

19.Το  άρθρο  11  της  από  5-12-2012  πράξης  νομοθετικού  περιεχομένου  (ΦΕΚ  237  Α) 

«Τροποποίηση του Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/2010) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων-Εναρμόνιση της Ελληνικής νομοθεσίας με την οδηγία 89/665/ΕΟΚ…..».

20.Το Ν.4013/15-9-2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση ενιαίας αρχής δημοσίων συμβάσεων και 

κεντρικού ηλεκτρονικού μητρώου δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

238 του Ν.4072/11-04-2012 (ΦΕΚ 86/Α/2012).

21.Την  απόφαση  αριθμ.198/2012  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  της  Περιφέρειας  Στερεάς 

Ελλάδας  (10η  Συνεδρίαση)  περί  έγκρισης  «εφαρμογής  δακοκτονίας  σε  όλες  τις  Περιφερειακές 

Ενότητες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κατά το έτος 2013».

22.Την αριθμ.194/31-10-2012 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας περί «έγκρισης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτους 2013» και 

το αριθμ.10632/251732/28-12-2012 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας περί « έγκρισης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας έτος 2013».

23.Την  αριθμ.  8423/01-03-2013  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών  περί  «Επιχορήγηση 

Περιφερειών  της  Χώρας  από τους  Κ.Α.Π.  έτους  2013 με  ποσό 24.696.513,00 ΕΥΡΩ,  προς 

κάλυψη δαπανών δακοκτονίας».

24.Την  αριθμ     293/27-03-2013    απόφαση της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας 

Στερεάς  Ελλάδος  (αρ.πρακτικού  11)  περί  έγκρισης  α)  Διενέργειας  Ανοικτού  Μειοδοτικού 

διαγωνισμού  με  σφραγισμένες  προσφορές  για  την  προμήθεια  εντομοκτόνων  ουσιών  και  με 

3



κριτήριο  κατακύρωσης   την  χαμηλότερη  τιμή,  β)  την  κατάρτιση  της  προκήρυξης  του 

διαγωνισμού και γ) τη διενέργεια του διαγωνισμού.

25.Τις  σε εκτέλεση των  ανωτέρω νόμων εκδοθείσες  λοιπές  (πλην των ήδη αναφερομένων) 

κανονιστικές διατάξεις, καθώς και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα 

οριζόμενα  στα  συμβατικά  τεύχη  της  παρούσης  προκήρυξης  και  γενικότερα  κάθε  διάταξη 

(Νόμου, Π.Δ. κ.λ.π.) που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 

δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

26.Tην αρ.πρωτ. 772/6-3-2013 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 

Βοιωτίας που αφορά ανάληψη υποχρέωσης ποσού 403.051,88 Ευρώ στον Ειδικό φορέα 073 

ΚΑΕ 5241 για το έτος 2013.

 27.Την  αριθμ.2684/29548/8-3-2013  απόφαση  του  Υπουργού  Αγροτικής  Ανάπτυξης  & 

Τροφίμων περί «Προμήθεια εντομοκτόνων-ελκυστικών ουσιών δακοκτονίας για το πρόγραμμα 

2013».

                                            Αποφασίζουμε
Προκηρύσσουμε Δημόσιο  Aνοικτό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και  με κριτήριο 

κατακύρωσης  την  χαμηλότερη  τιμή,  για  την  προμήθεια: 
α)ΤΜΗΜΑ Α :  651 λίτρων εγκεκριμένων σκευασμάτων με δραστική ουσία alpha-cypermethrin  σε 
μορφή συμπυκνωμένου εναιωρήματος (SC) ή 271 λίτρων εγκεκριμένων σκευασμάτων με δραστική 
ουσία  l-cyhalothrin σε  μορφή  εναιωρήματος  μικροκαψυλίων  (CS)  ή  759  λίτρων  εγκεκριμένων 
σκευασμάτων με δραστική ουσία beta-cyfluthrin σε μορφή συμπυκνωμένου εναιωρήματος(SC) ή 76 
Kgr εγκεκριμένων σκευασμάτων με δραστική ουσία  deltamethrin μορφής εναιωρηματοποιήσιμων 
κόκκων  (WG)  (25%  β/β)  ,  σύμφωνα  με  τον  πίνακα  2  (αφαιρουμένων  των  αποθεμάτων)  της 
αριθμ.2684/29548/8-3-2013 απόφασης του ΥΠ.Α.Α.Τ.
Η δαπάνη για την προμήθεια των πιο πάνω σκευασμάτων δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη, από 
27,004 ΕΥΡΩ ανά λίτρο για  alpha-cypermethrin  ή  63,06 ΕΥΡΩ ανά λίτρο για  l-cyhalothrin ή 
22,737  ΕΥΡΩ ανά  λίτρο  για  beta-cyfluthrin ή  243,36  ΕΥΡΩ ανά  κιλό  για  deltamethrin,  χωρις 
Φ.Π.Α.  Η δε συνολική δαπάνη για την προμήθεια καθενός από τα πιο πάνω σκευάσματα δεν μπορεί 
να είναι μεγαλύτερη από 18.495,36 ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α..
 β)ΤΜΗΜΑ Β : 4.475 λίτρων εγκεκριμένων σκευασμάτων μορφής συμπυκνωμένου δολώματος με 
δραστική  ουσία  spinosad (CB)  (0,024  β/ο),  σύμφωνα  με  τον  πίνακα  4(αφαιρουμένων  των 
αποθεμάτων μας) της αριθμ. 2684/29548/8-3-2013 απόφασης του ΥΠ.Α.Α.Τ.
Η δαπάνη για την προμήθεια σκευασμάτων  spinosad δεν μπορεί  να είναι  μεγαλύτερη από 6,30 
ΕΥΡΩ  ανά λίτρο χωρίς  Φ.Π.Α.  Η δε συνολική δαπάνη για την προμήθειά τους δεν μπορεί να είναι 
μεγαλύτερη από 28.192,50 ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α..
Οι  Τεχνικές  Προδιαγραφές  των  πιο  πάνω  υπό  προμήθεια  σκευασμάτων  αναφέρονται  στο 
Παράρτημα Β.

Ο διαγωνισμός θα γίνει στις 15-05-2013  ημέρα Τετάρτη   και ώρα 10:00    π.μ. στο, επί της 
οδού Φίλωνος 35-39 , κεντρικό κτίριο της  Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Βοιωτίας, πρώτος όροφος,  ύστερα από  προθεσμία τριάντα 
τεσσάρων ( 34) ημερών (παρ.1,άρθρο 10, Π.Δ.118/2007) από την ημερομηνία δημοσίευσης στο 
τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων   (ΦΕΚ) και στον ελληνικό τύπο.

4



Οι αιτήσεις  συμμετοχής  -  υποψηφιότητες  πρέπει να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή (Δ/νση 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας – Φίλωνος 35-39 , πρώτος όροφος, 321 00 
ΛΙΒΑΔΕΙΑ), μέχρι τις  15-05-2013   ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 πμ.
       Η  σχετική  προϋπολογισθείσα  δαπάνη  ανέρχεται  σε  46.687,86     ΕΥΡΩ  χωρίς   Φ.Π.Α.  
(52.757,2818 ΕΥΡΩ με Φ.Π.Α. 13%).
2)Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τα όσα αναγράφονται στα συνημμένα  παραρτήματα, 
τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής.
3)Ορίζουμε  για  την  παραλαβή-αξιολόγηση  των  προσφορών  Τριμελή  Επιτροπή  η  οποία  θα 
συγκροτηθεί με απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας.
4)Για την παραλαβή των σκευασμάτων ορίζουμε Τριμελή Επιτροπή η οποία θα συγκροτηθεί επίσης 
με απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας . 
5) Κάθε σχετική πληροφορία θα δίνεται από την αναθέτουσα αρχή (Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής  Π.Ε.Βοιωτίας  – Φίλωνος 35-39,  πρώτος  όροφος,  321 00 ΛΙΒΑΔΕΙΑ τηλ.  22613-
50175, 22613-177). Η παρούσα Διακήρυξη να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα  www  .  pste  .  gov  .  gr   και 
στην Διαύγεια.
6)  Οι  εταιρείες  που  θα  προμηθεύσουν  δια  των  προβλεπομένων  διαδικασιών  την  Περιφερειακή 
Ενότητα Βοιωτίας, θα φροντίζουν  με δικές τους δαπάνες την παραλαβή και περαιτέρω διαχείριση 
των κενών μέσων συσκευασίας.
7)Τα  έξοδα  δημοσίευσης  της  διακήρυξης  στον  Ελληνικό  Τύπο  θα  καταβάλλονται  σε  κάθε 
περίπτωση από την αναθέτουσα αρχή, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών. Τα ποσά 
αυτά θα παρακρατούνται από την αμοιβή του προμηθευτή κατά την πρώτη πληρωμή του από την 
αναθέτουσα αρχή , εφόσον ανακηρυχθεί ανάδοχος.
8)Η σχετική Διακήρυξη  διατίθεται ατελώς από την αναθέτουσα αρχή (Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 
& Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας, Φίλωνος 35-39, πρώτος όροφος, 321 00 ΛΙΒΑΔΕΙΑ τηλ. 22613-
50175, 22613-50177).

                                                                                           Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

                                                                                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΜΟΥΛΚΙΩΤΗΣ

Κοινοποίηση:

- Γραφείο Περιφερειάρχη

- Γεν. Δνση Π. Α .Ο. & Κ

- Οικονομική Επιτροπή Π.Ε. 

-  Επιμελητήριο Bοιωτίας.

- Ε. Ο .Μ. Μ .Ε . Χ.          Ξενίας 16   11528  Αθήνα 

- Πίνακα Ανακοινώσεων της Υπηρεσίας μας .

- Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης

             Περιφέρειας Στερεας Ελλάδας
                                                                                                         
                                                                                                 

5

http://www.pste.gov.gr/


ΣΧΕΤΙΚΑ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ – ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ                   ΘΕΜΑ

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
1. ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

                                         3. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
                                         4. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

5. ΔΙΚΑΙΩΜΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
6. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ-ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ-

                                         ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
                                         7. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ
                                         8. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ
                                         9. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
                                             ΚΡΙΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
                                        10. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ-ΑΝΑΘΕΣΗΣ
                                        11. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ
                                        12. ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
                                        13. ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ
                                        14. ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ
                                        15. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ – ΠΛΗΡΩΜΗ
                                        16. ΓΕΝΙΚΑ

          Β.                         ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
          

Γ.                         ΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ       

          Δ.                         ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ

1. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
2. ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

6



    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

             ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΣ
      ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
          Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
         ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ
Ταχ.Δ/νση : Φίλωνος 35-39. 
Ταχ.Κώδ. : 32100 Λιβαδειά
Πληροφορίες : Τσιφής Γ., Γεωργακόπουλος Α.                       
Τηλέφωνο      :  2231350175, 2261350177
Fax            :   2261021758.                                       
e- mail :  gtsifis@viotia.gr

ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

«Προμήθεια  εντομοκτόνων ουσιών για τις ανάγκες του  Προγράμματος Συλλογικής 

Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2013, στην Περιφερειακή Ενότητα Βοιωτίας».

Διάρκεια του Έργου: έως 1.11.2013 

 

Προϋπολογισμός: Σαράντα έξη χιλιάδες εξακόσια ογδόντα επτά ευρώ & ογδόντα έξη λεπτά. 

(46.687,86 €)

μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

                            Η Προμήθεια χρηματοδοτείται από τους Κ.Α.Π. των Περιφερειών. 

                                                                                   29/03/2013

7



Συνοπτικά Στοιχεία Διαγωνισμού

Ημερομηνία  Αποστολής 
προκαταρτικής  προκήρυξης 
για Δημοσίευση:

OXI

Ημερομηνία  Αποστολής 
προκήρυξης  σύμβασης   για 
Δημοσίευση:

08-04-2013

Ημερομηνία  Αποστολής  στο 
ΦΕΚ

08-04-2013

Ημερομηνίας  Δημοσίευσης 
στον Ημερήσιο Τύπο: 

12-03-2013

Καταληκτική  ημερομηνία 
υποβολής προσφορών: 

15-05-2013          ώρα Ελλάδος 10:00 π.μ.

Τόπος υποβολής προσφορών: Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε.BΟΙΩΤΙΑΣ
Φίλωνος 35-39, 32100 ΛΙΒΑΔΕΙΑ( 1ος όροφος).

Αποσφράγιση προσφορών: 
15-05-2013       ώρα Ελλάδος: 10:00 π.μ.

Αναθέτουσα Αρχή: 
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Παραλαβή προκήρυξης: Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Είδος σύμβασης:
Ταξινόμηση κατά CPV

Κριτήριο επιλογής Αναδόχου: Χαμηλότερη τιμή
Προϋπολογισμός έργου
Δικαιώματα προαίρεσης

Χωρίς ΦΠΑ :   46.687,86 ΕΥΡΩ
Συνολικός ΦΠΑ ποσοστό 13% : 6.069,4218  Ευρώ
Σύνολο με ΦΠΑ 13%:   52.757,2818  Ευρώ

Χρηματοδότηση  πιστώσεις από το λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών , που 
τηρείται στο Τ.Π.& Δ. με τίτλο κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 
Περιφερειών για την κάλυψη δαπανών δακοκτονίας απόφαση 
8423/01-03-2013 ΥΠ. ΕΣ .

Οι  επικεφαλίδες,  οι  τίτλοι  των  άρθρων  και  ο  πίνακας  περιεχομένων  τίθενται  για  διευκόλυνση  της 

ανάγνωσης και δεν λαμβάνονται υπόψη για την ερμηνεία της προκήρυξης.

8



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Ο διαγωνισμός θα γίνει στη Λιβαδειά, στο επί της οδού Φίλωνος 35-39, κεντρικό κτίριο της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας, 1οςόροφος, τις   15-05-2013      

Ημέρα Τετάρτη και ώρα 10 πμ.
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες 

και επιστρέφονται. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια.

2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Οι  προσφορές  εκείνων  που  θα  συμμετάσχουν  στο  διαγωνισμό  θα  υποβάλλονται  στην 
αναθέτουσα αρχή μέσα σε σφραγισμένο φάκελο κατά τα οριζόμενα στο Κεφ. 6 της παρούσης, μέχρι 
την ημέρα και ώρα έναρξης της διενέργειας του διαγωνισμού από την αρμόδια επιτροπή, πέραν της 
οποίας δεν θα γίνει δεκτή άλλη προσφορά.

Οι προσφορές επίσης μπορεί να αποστέλλονται στην αναθέτουσα αρχή (Περιφέρεια Στερεάς 
Ελλάδας-Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Βοιωτίας) με οποιοδήποτε τρόπο και 
να παραλαμβάνονται με απόδειξη, με την απαραίτητη όμως προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται  
στην Υπηρεσία μέχρι την 15-05-2013  ώρα  10 π.μ. , ημέρα Τετάρτη.

Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόμενες ή οι ταχυδρομικά υποστελλόμενες προσφορές δεν 
τηρούν τα οριζόμενα των προηγουμένων παραγράφων του παρόντος, δεν λαμβάνονται υπόψη.

Οι  προσφορές  που  περιέρχονται  στην  Υπηρεσία  με  οποιονδήποτε  τρόπο  πριν  από  τη 
διενέργεια του διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην επιτροπή διαγωνισμού 
που  παραλαμβάνει  τις  προσφορές  προ  της  εκπνοής  της  προθεσμίας,  όπως  καθορίζεται  από  τη 
διακήρυξη, προκειμένου να αποσφραγισθούν μαζί με όλες τις άλλες προσφορές που κατατέθηκαν με 
την προαναφερθείσα διαδικασία.

Επίσης  επιστρέφονται,  χωρίς  να  αποσφραγισθούν  οι  προσφορές  που  υποβάλλονται  ή 
περιέρχονται στην Υπηρεσία, με οποιονδήποτε τρόπο εκπρόθεσμα.

3. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

3.1.  Δεκτές  γίνονται  προσφορές  από  φυσικά  ή  νομικά  πρόσωπα,  από  επιχειρήσεις  ημεδαπής  ή 
αλλοδαπής,  ομίλους,  ενώσεις  νομικών ή φυσικών προσώπων,  κοινοπραξίες  των ανωτέρω με 
οποιοδήποτε συνδυασμό και εν γένει από περισσότερα του ενός πρόσωπα, φυσικά ή νομικά, που 
υποβάλλουν από κοινού προσφορά και δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο της 
παρούσας, που έχουν συσταθεί και λειτουργούν νόμιμα σύμφωνα με την ελληνική νομοθεσία ή 
έχουν συσταθεί σύμφωνα με την νομοθεσία άλλου πλην της Ελλάδας κράτους μέλους της Ε.Ε. ή 
των  Ευρωπαϊκών  Οικονομικών  Χωρών  και  έχουν  την  κεντρική  διοίκηση  ή  την  κύρια 
εγκατάστασή τους ή την έδρα τους στο εσωτερικό της Ε.Ε. ή των Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Χωρών,  εφόσον  η  δραστηριότητά  τους  παρουσιάζει  συνεχή  δεσμό  με  την  οικονομία  του 
κράτους - μέλους της Ε.Ε. ή ΕΟΧ ή τέλος έχουν συσταθεί σύμφωνα με την νομοθεσία τρίτων 
χωρών, που έχουν υπογράψει τη συμφωνία δημοσίων συμβάσεων του Παγκόσμιου Οργανισμού 
Εμπορίου, η οποία κυρώθηκε με το Ν. 2513/97.

9



4 . ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

4.1. Η συμμετοχή στο διαγωνισμό γίνεται με ευθύνη του υποψηφίου, ο οποίος εξ αυτού και μόνον του 
λόγου δεν  αντλεί  δικαίωμα αποζημίωσης.  Η συμμετοχή στο διαγωνισμό συνεπάγεται  πλήρη 
αποδοχή εκ μέρους του υποψηφίου των όρων διενέργειας του διαγωνισμού, όπως εξειδικεύονται 
στην παρούσα στο σύνολό της.

4.2. Η αναθέτουσα αρχή δεν δεσμεύεται για την τελική ανάθεση της σύμβασης και δικαιούται να την 
αναθέσει ή όχι, να ματαιώσει, να αποβάλει ή να επαναλάβει τη σχετική διαδικασία, χωρίς καμία 
υποχρέωση για καταβολή αμοιβής ή αποζημίωσης, εξ αυτού του λόγου, στους υποψηφίους.

Οι υποψήφιοι δεν δικαιούνται ουδεμία αποζημίωση για δαπάνες σχετικές με τη σύνταξη και 
υποβολή στοιχείων που αναφέρονται στην παρούσα.

4.3. Η διατύπωση επιφυλάξεων ή όρων στην προσφορά οδηγούν σε αποκλεισμό από τον διαγωνισμό. 
Όλοι οι όροι είναι ουσιώδεις επί ποινή ακυρότητας της υποψηφιότητας.

4.4.  Σε  περίπτωση  υποβολής  προσφοράς  από  ομίλους,  ενώσεις,  κοινοπραξίες,  υπό  σύσταση 
κοινοπραξίες, ή περισσότερα του ενός πρόσωπα, που υποβάλουν από κοινού προσφορά, όλα τα 
μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και σε ολόκληρο το καθένα.

4.5.  Εναλλακτικές  προσφορές  ή  αντιπροσφορές  ή  προσφορές  για  μέρος  των  υπηρεσιών,  που 
αποτελούν αντικείμενο της παρούσας, δεν γίνονται δεκτές.

4.6. Όλα τα στοιχεία που υποβάλλονται στο πλαίσιο του παρόντος διαγωνισμού είναι δεσμευτικά για 
τους υποψηφίους.

4.7.  Οι  προσφορές  ισχύουν  και  δεσμεύουν  τους  υποψηφίους  για  εκατόν  είκοσι   (120) 
ημερολογιακές ημέρες από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού.
Η ισχύς των προσφορών μπορεί να παραταθεί εφόσον ζητηθεί από την αναθέτουσα αρχή, πριν 
από  τη  λήξη  τους  και  με  ανώτατο  όριο  για  χρονικό  διάστημα  ίσο  με  το  παραπάνω 
προβλεπόμενο.

4.8.  Η αναθέτουσα αρχή επιφυλάσσεται, εφόσον επιθυμεί, να κάνει ενδεικτικό έλεγχο επαλήθευσης 
στοιχείων, που θα υποβληθούν από τους υποψηφίους.

5. ΔΙΚΑΙΩΜΑ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

5.1. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:

α) Όλα  τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά 

β)  Ενώσεις ή κοινοπραξίες προμηθευτών, εφόσον πληρούν τους όρους που καθορίζονται στο άρθρο 
7 του Π.Δ. 118/2007.

γ)  Συνεταιρισμοί

5.2. Στο διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτοί:

α) ΄Οσοι αποκλείστηκαν από διαγωνισμούς για προμήθειες ή παροχή υπηρεσιών προς το Δημόσιο.

10



β) ΄Οσοι  αποκλείστηκαν  τελεσίδικα  από κάποια άλλη Δημόσια Υπηρεσία ή Ν.Π.Δ.Δ.  γιατί  δεν 
εκπλήρωσαν τις συμβατικές τους υποχρεώσεις.

γ) ΄Οσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις παραπάνω 
κυρώσεις.

5.3. Δικαιολογητικά Συμμετοχής

Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλουν μαζί με την προσφορά τους, 
που θα είναι συνταγμένη υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα και τα εξής δικαιολογητικά στην 
Ελληνική γλώσσα:

1. Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό που εκδίδεται υπέρ του συμμετέχοντος σε ποσοστό 5% επί 
της προϋπολογισθείσης δαπάνης με το Φ.Π.Α. (όπως ορίζεται στην παράγραφο 1 του Κεφ. 11 της 
παρούσας και σύμφωνα με το υπόδειγμα 1 του παραρτήματος  Ε )

     Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για επί μέρους πίνακα  η εγγυητική επιστολή   
     συμμετοχής θα προσαρμόζεται στο ύψος της προϋπολογισθείσης δαπάνης του  
     αντίστοιχου πίνακα προμήθειας υλικών.

2. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής από          
      αρμόδια αρχή στην οποία :

I. Θα  αναγράφονται  τα  στοιχεία  του  διαγωνισμού  όπως  αυτά  καθορίζονται  στην 
παρούσα προκήρυξη.

II. Θα δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς σας :
- δεν έχετε καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα 

αδικήματα  της  παρ.1  του  άρθρου  43  του  π.δ/τος  60/2007,  δηλαδή   της 
συμμετοχής  σε  εγκληματική  οργάνωση,  της  δωροδοκίας,  της  απάτης,  της 
νομιμοποίησης  εσόδων  από  παράνομες  δραστηριότητες  ή  για  κάποιο  από  τα 
αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της 
ψευδορκίας, της  δωροδοκίας, της δόλιας χρεοκοπίας καθώς και για κάποιο από 
τα  αδικήματα  του  Αγορανομικού  Κώδικα  σχετικό  με  την  άσκηση  της 
επαγγελματικής σας δραστηριότητας.

- δεν τελείτε σε πτώχευση και σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης
- είσαστε  ενήμεροι  ως  προς  τις  υποχρεώσεις  σας  που  αφορούν  τις  εισφορές 

κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές σας 
υποχρεώσεις

- είσαστε εγγεγραμμένοι με το ειδικό επάγγελμά σας  σε οικείο Επιμελητήριο κατά 
την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού

- δεν  τελείτε  υπό  κοινή  εκκαθάριση  ή  ειδική  εκκαθάριση  ή  άλλες  ανάλογες 
καταστάσεις  καθώς  και  υπό  διαδικασία  έκδοσης  απόφασης  κοινής  ή  ειδικής 
εκκαθάρισης ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις

        III.    Αναλαμβάνετε  την  υποχρέωση  κατά  τα  οριζόμενα  στην  παρ.  5,4  του  παρόντος 
κεφαλαίου . για την έγκαιρη και προσήκουσα προσκόμιση αντίστοιχων των δικαιολογητικών που 
αναφέρονται κατωτέρω τηρουμένων των όρων και των προϋποθέσεων που προβλέπονται στο άρθρο 
20 του Π.Δ 118/07 (ΦΕΚ. 150 Τευχ. Α/10-7-07)

3. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής από αρμόδια αρχή 
στην οποία θα δηλώνουν :

11



      -η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας διακήρυξης, της  
       οποίας έλαβαν γνώση.
     - αποδέχονται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας διακήρυξης
     - δεν έχουν αποκλειστεί από άλλους διαγωνισμούς του δημοσίου

4.  Εφόσον οι υποψήφιοι ανάδοχοι συμμετέχουν στο διαγωνισμό με αντιπρόσωπό τους, υποβάλλεται 
μαζί με την προσφορά και σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης από το οποίο θα προκύπτει ότι 
δίνεται το δικαίωμα στον εκπρόσωπό τους να παραβρεθεί στο διαγωνισμό, προσκομίζοντας τα 
μεν  φυσικά πρόσωπα εξουσιοδότησης θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, τα  δε νομικά 
πρόσωπα επικυρωμένο αντίγραφο πρακτικού ή απόφαση του αρμοδίου διοικητικού οργάνου του 
νομικού  προσώπου και  στην  περίπτωση  ενώσεων,  κοινοπραξιών  σχετικό  συμβολαιογραφικό 
έγγραφο.  

    
     Όσα δικαιολογητικά προσκομίζονται σε φωτοτυπία θα πρέπει να είναι νόμιμα θεωρημένα ως 

γνήσια  φωτοαντίγραφα.Τα  δε  δικαιολογητικά  που  είναι  συνταγμένα  σε  ξένη  γλώσσα  να 
συνοδεύονται από νόμιμη μετάφραση.

5.4. Μετά την αξιολόγηση των προσφορών κατά τα προβλεπόμενα στο Κεφ.9 της  παρούσας ο 
προσφέρων στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού,  εντός προθεσμίας 
είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση έγγραφης ειδοποίησης σ’ αυτόν, οφείλει  να υποβάλλει 
σε σφραγισμένο φάκελο τα εξής έγγραφα και δικαιολογητικά, τα οποία αποσφραγίζονται και 
ελέγχονται  κατά την διαδικασία που προβλέπεται στο Κεφ.9 της παρούσας από την αρμόδια 
επιτροπή  σε  καθορισμένη  ημερομηνία  και  ώρα  που  ορίζεται  από  το  αρμόδιο  όργανο  της 
Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε.Βοιωτίας.:

Α. ΟΙ ΈΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ

1. Απόσπασμα Ποινικού μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου πριν από την κοινοποίηση  της 
ως  άνω  έγγραφης  ειδοποίησης,  από  το  οποίο  προκύπτει  ότι  δεν  έχετε  καταδικαστεί  με 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα της παρ.1 του άρθρου 43 του 
π.δ/τος  60/2007,  δηλαδή  της  συμμετοχής  σε  εγκληματική  οργάνωση,  της  δωροδοκίας  ,της 
απάτης,  της  νομιμοποίησης  εσόδων  από  παράνομες  δραστηριότητες  ή  για  κάποιο  από  τα 
αδικήματα της υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 
δωροδοκίας, της δόλιας χρεοκοπίας καθώς και για κάποιο από τα αδικήματα του Αγορανομικού 
Κώδικα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής σας δραστηριότητας.

  .

2. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου πριν 
από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 
τελείτε σε πτώχευση και σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης.

3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι 
κατά την ημερομηνία της ως άνω ειδοποίησης ότι είστε ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις σας 
που αφορούν τις  εισφορές  κοινωνικής  ασφάλισης (κύριας  και  επικουρικής)  και  ως  προς  τις 
φορολογικές σας υποχρεώσεις. Ο ανάδοχος υποχρεούται  να καταθέσει με την προσφορά του 
υπεύθυνη δήλωση, νομίμως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, στην οποία να δηλώνονται 
οι ασφαλιστικοί φορείς στους οποίους είναι ασφαλισμένοι οι απασχολούμενοι στην επιχείρηση. 

      Σε περίπτωση εγκατάστασης της στην αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των παραπάνω εδαφίων (2) 
και (3) εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία της χώρας που είναι εγκατεστημένοι, από 
την οποία εκδίδεται το σχετικό πιστοποιητικό.

12



4.   Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, με το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους 
σε  αυτό  και  το  ειδικό  επάγγελμα  τους,  κατά  την  ημέρα  διενέργειας  του  διαγωνισμού,  και 
αφετέρου  ότι  εξακολουθούν  να  παραμένουν  εγγεγραμμένοι  μέχρι  της  επίδοσης  της  ως  άνω 
έγγραφης ειδοποίησης.

Β. ΟΙ ΑΛΛΟΔΑΠΟΙ

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου εγγράφου αρμόδιας διοικητικής ή δικαστικής 
αρχής  της  χώρας  εγκατάστασής  τους,  έκδοσης  του  τελευταίου  τριμήνου,  πριν  από  την 
κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 
καταδικασθεί  με  αμετάκλητη  δικαστική  απόφαση  για  κάποιο  από  τα  αδικήματα  της 
περίπτωσης (1) του εδαφίου (Α) του παρόντος.

2. Πιστοποιητικό  της  κατά περίπτωση αρμόδιας  δικαστικής  ή διοικητικής  αρχής  της  χώρας 
εγκατάστασής  τους,  από  το  οποίο  να  προκύπτει  ότι  δεν  τελούν  σε   κάποια  από  τις 
καταστάσεις  της  περίπτωσης  (2)  του  εδαφίου  (Α)  ή  υπό  άλλη  ανάλογη  κατάσταση  ή 
διαδικασία  και ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της περ. (3) του εδαφίου (Α) του παρόντος. 

3. Πιστοποιητικό  της  αρμόδιας  αρχής  της  χώρας  εγκατάστασής  τους,  από  το  οποίο  να 
προκύπτει ότι ήταν εγγεγραμμένοι στα μητρώα του οικείου Επιμελητηρίου ή σε ισοδύναμες 
επαγγελματικές  οργανώσεις,  κατά  την  ημέρα  διενέργειας  του  διαγωνισμού  και 
εξακολουθούν  να  παραμένουν  εγγεγραμμένοι  μέχρι  την  επίδοση  της  ως  άνω  έγγραφης 
ειδοποίησης.

Γ. ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ ΄Η ΑΛΛΟΔΑΠΑ

1. Τα παραπάνω δικαιολογητικά των περιπτώσεων  των εδαφίων (Α) και (Β) του παρόντος 
αντίστοιχα.

2. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, 
πριν από την κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης της παρ. 2, από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του κ.ν 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει, ή 
ειδική  εκκαθάριση του ν.  1892/1990 (Α΄ 101),  όπως εκάστοτε  ισχύει,  ή άλλες  ανάλογες 
καταστάσεις  (μόνο  για  αλλοδαπά  νομικά  πρόσωπα)  και  ,  επίσης  ότι  δεν  τελούν  υπό 
διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων 
ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (μόνο για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα).

3. Ειδικότερα,  τα ανωτέρω νομικά πρόσωπα πρέπει να προσκομίζουν για τους διαχειριστές, 
στις  περιπτώσεις  των  εταιρειών  περιορισμένης  ευθύνης  (Ε.Π.Ε)  και  των  προσωπικών 
εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε) και για τον πρόεδρο και διευθύνοντα σύμβουλο για τις ανώνυμες 
εταιρίες  (Α.Ε)  ,  απόσπασμα  ποινικού  μητρώου  ή  άλλο  ισοδύναμο  έγγραφο  αρμόδιας 
διοικητικής ή δικαστικής αρχής της χώρας εγκατάστασης, από το οποίο να προκύπτει ότι τα 
ανωτέρω πρόσωπα δεν έχουν καταδικαστεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο 
από τα αδικήματα του εδαφίου Α της περ.1   του παρόντος Κεφαλαίου.

4. Επί ημεδαπών ανωνύμων εταιρειών τα προαναφερόμενα πιστοποιητικά της εκκαθάρισης της 
περίπτωσης 2  του εδαφίου Γ του παρόντος, εκδίδονται, όσον αφορά στην κοινή εκκαθάριση 
από  την  αρμόδια  Υπηρεσία  της  Νομαρχιακής  Αυτοδιοίκησης,  στο  μητρώο  Ανωνύμων 
Εταιρειών της οποίας είναι εγγεγραμμένη η συμμετέχουσα στο διαγωνισμό Α.Ε, σύμφωνα 

13



υμμετέχωνμε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  7α.1.ια΄  και  7β.12  του  κ.ν  2190/1920,  όπως 
εκάστοτε ισχύει, και όσον αφορά στην ειδική εκκαθάριση του ν. 1892/1990, όπως εκάστοτε 
ισχύει,  από το αρμόδιο Εφετείο  της έδρας της ανωνύμου εταιρείας που τελεί υπό ειδική 
εκκαθάριση. 
Επί ημεδαπών εταιρειών περιορισμένης ευθύνης και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε ) 
το πιστοποιητικό της εκκαθάρισης, εκδίδεται από το αρμόδιο τμήμα του Πρωτοδικείου της 
έδρας της συμμετέχουσας στον διαγωνισμό επιχείρησης. 

  Δ. ΟΙ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΙ
1. Απόσπασμα  ποινικού  μητρώου  έκδοσης  του  τελευταίου  τριμήνου,  πριν  από  την 

κοινοποίηση της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης, ή άλλο  ισοδύναμο έγγραφο αρμόδιας 
διοικητικής  ή  δικαστικής  αρχής    της  χώρας  εγκατάστασής  τους,  από  το  οποίο  να 
προκύπτει  ότι  ο  πρόεδρος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  δεν  έχει  καταδικασθεί  με 
αμετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα αδικήματα της περίπτωσης (1) του 
εδαφίου (Α) του παρόντος Κεφαλαίου. 

2. Τα δικαιολογητικά των περιπτώσεων (2) και (3) του εδαφίου Α του παρόντος κεφαλαίου, 
εφόσον πρόκειται για ημεδαπούς συνεταιρισμούς και της περίπτωσης    2 του εδαφίου Β 
του παρόντος κεφαλαίου, εφόσον πρόκειται για αλλοδαπούς συνεταιρισμούς, αντίστοιχα, 
και της περ. 2  του εδαφίου Γ  του κεφαλαίου. 

3.  Βεβαίωση αρμόδιας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.

Ε.  ΟΙ ΕΝΩΣΕΙΣ Ή ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΠΟΥ ΥΠΟΒΑΛΛΟΥΝ ΚΟΙΝΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ:

Δικαιούνται συμμετοχής, εφόσον τηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 7 του Π.Δ. 118/07 (ΦΕΚ 
150 τ. Α/10-7-07) και υποχρεούνται να  υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά 
για κάθε προμηθευτή που συμμετέχει στην ένωση.
Η ένωση προμηθευτών  υποβάλλει  κοινή  προσφορά η  οποία υπογράφεται  υποχρεωτικά,  είτ  από 
όλους τους προμηθευτές που αποτελούν την ένωση, είτε από εκπρόσωπό τους εξουσιοδοτημένο με 
συμβολαιογραφική πράξη. Στην προσφορά απαραιτήτως πρέπει να προσδιορίζεται η έκταση και το 
είδος της συμμετοχής του κάθε μέλους της ένωσης προμηθευτών.

  5.5 Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα ή δεν καλύπτουν 
όλες τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του προμηθευτή 
που γίνεται ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για όσους στη χώρα τους 
δεν  προβλέπεται  από  το  νόμο  ένορκη  δήλωση,  αυτή  μπορεί  να  αντικατασταθεί  με  υπεύθυνη 
δήλωση,  βεβαιουμένου  του  γνησίου  της  υπογραφής  του  δηλούντος  από  αρμόδια  δικαστική  ή 
διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφου.

5.6  Η μη έγκυρη και προσήκουσα υποβολή των δικαιολογητικών συμμετοχής που προβλέπονται 
στις  περ.  1  και  2  της  παραγρ.  5.3  του  παρόντος  κεφαλαίου  συνιστά  λόγο  αποκλεισμού  του 
προμηθευτή από το διαγωνισμό. 

5.7 Δικαιολογητικά που εκδίδονται σε Κράτος εκτός Ελλάδας, θα συνοδεύονται υποχρεωτικά και με 
ποινή αποκλεισμού από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα.

5.8  Στη περίπτωση που ο συμμετέχων υποβάλλει ψευδή ή ανακριβή υπεύθυνη δήλωση της παρ. 5.3  
του παρόντος κεφαλαίου ή ο υπόχρεος δεν προσκομίσει εγκαίρως και προσηκόντως κατά το στάδιο 

14



κατακύρωσης  ένα  η περισσότερα από τα  έγγραφα και  δικαιολογητικά  του παρόντος  κεφαλαίου 
εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις που προβλέπονται στο άρθρο 20 του Π.Δ 118/07. 

6. ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΥΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

6.1.  Με ποινή να μη γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται μέσα σε φάκελο σφραγισμένο, 
σε δύο αντίγραφα, και υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα υπό τη μορφή ενός ΕΝΙΑΙΟΥ 
ΦΑΚΕΛΟΥ.

6.2.  Το ένα αντίτυπο θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ». Αν υπάρχει διαφορά μεταξύ στοιχείων 
του  πρωτοτύπου  και  των  άλλων  αντιτύπων  θα  λαμβάνονται  ως  ορθά  τα  στοιχεία  του 
πρωτοτύπου.

6.3. Ο φάκελος (κυρίως φάκελος) με τα αντίτυπα των προσφορών πρέπει απαραίτητα να φέρει 
τις εξής ενδείξεις :

- Τα στοιχεία του προσφέροντος:
   -  Τον αποδέκτη :                            ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
                        Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
                          Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΦΙΛΩΝΟΣ 35-39 , Τ.Κ 32100 ΛΙΒΑΔΕΙΑ
- ΠΡΟΣΦΟΡΑ :   ΓΙΑ ΤΟΝ « ΑΝΟΙΧΤΟ ΔΗΜΟΣΙΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΜΕ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΝΤΟΜΟΚΤΟΝΩΝ ΟΥΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΑΚΟΥ ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ ΕΤΟΥΣ  
2013 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ» .

                                                            
-  Τμήμα :………………….Δραστική ουσία……………………………..                                             
- Αριθμός Πρωτοκόλλου Προκήρυξης   :     4705/29-03-2013.
- Ημερομηνία διενέργειας Διαγωνισμού    :   15-05-2013.

6.4.  Μέσα  στο  φάκελο  προσφοράς  (κυρίως  φάκελος)  τοποθετούνται  όλα  τα  σχετικά  με  την 
προσφορά στοιχεία και ειδικότερα όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά όπως αυτά περιγράφονται 
στην παρ.5.3 καθώς και η εγγύηση συμμετοχής. Η οικονομική προσφορά υποβάλλεται σε δύο 
αντίτυπα  και τοποθετείται  επί  ποινή  απορρίψεως,  σε  χωριστό  σφραγισμένο  φάκελο  με  την 
ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».Από τα αντίγραφα αυτά, το ένα θα φέρει την ένδειξη 
«πρωτότυπο» και το άλλο την ένδειξη «αντίγραφο». 

6.5.  Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου.

6.6.   Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις.
Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και 
μονογραμμένη από τον προσφέροντα, η δε επιτροπή διαγωνισμού πρέπει κατά τον έλεγχο να 
καθαρογράψει την τυχόν διόρθωση και να μονογράψει και να σφραγίσει αυτή.
Η προσφορά απορρίπτεται όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώσεις, οι οποίες την καθιστούν ασαφή 
κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών.

6.7. Ο προσφέρων θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της 
διακήρυξης.

15



Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή αλλά απορρίπτεται ως απαράδεκτη 
κάθε διευκρίνιση, τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης ή της προσφοράς.
Διευκρινίσεις  δίνονται  μόνο όταν ζητούνται  από το  αρμόδιο όργανο,  είτε  ενώπιόν  του,  είτε 
ύστερα από έγγραφο της Υπηρεσίας μετά από σχετική γνωμοδότηση του οργάνου.
Σημειώνεται ότι,  από τις διευκρινίσεις  που δίνονται σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται 
υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που ζητήθηκαν.

6.8. Προσφορές που παρουσιάζουν αποκλίσεις από τους όρους της διακήρυξης θα απορρίπτονται.

  6.9. Προσφορές για μέρος της ζητούμενης προμήθειας που προκηρύχθηκε, θα απορρίπτονται επίσης 
ως απαράδεκτες.

 6.10. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν όσους μετέχουν στο διαγωνισμό για  εκατόν είκοσι (120) 
ημερολογιακές ημέρες από την επόμενη ημέρα  της διενέργειας του διαγωνισμού.

 6.11.  Προσφορά  που  ορίζει  χρόνο  ισχύος  μικρότερο  του  προβλεπόμενου  από  τη  διακήρυξη, 
απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

6.12  Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται, εφόσον ζητηθεί από την Υπηρεσία, πριν από τη 
λήξη της κατά ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με το προβλεπόμενο από τη διακήρυξη.

6.13. Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές. Σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

6.14. Χρόνος ισχύος των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής στο διαγωνισμό είναι πέντε (5) μήνες 
ο οποίος προσμετράται από την επομένη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.

6.15. Κατά την αποσφράγιση των προσφορών από την επιτροπή διενέργειας, μπορούν να παρίστανται 
όσοι υπέβαλαν προσφορά ή οι εξουσιοδοτημένοι εκπρόσωποί τους.

7. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ

7.1.  Κατά  της  διακήρυξης  του  διαγωνισμού,  της  συμμετοχής  προμηθευτή   σε  αυτόν  και  της 
διενέργειας  του  ,  έως  και  την  κατακυρωτική  απόφαση,  επιτρέπεται  ένσταση  για  λόγους 
νομιμότητας και ουσίας (ενδικοφανής προσφυγή) .

7.2. Η ένσταση υποβάλλεται εγγράφως στο αρμόδιο για την διενέργεια του διαγωνισμού όργανο του 
φορέα σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 του Π.Δ. 118/07.

Α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού

Μέσα  στο  μισό  του  χρονικού  διαστήματος  από  τη  δημοσίευση  της  διακήρυξης  μέχρι  την 
ημερομηνία  λήξεως  της  προθεσμίας  υποβολής  των  προσφορών.  Για  τον  καθορισμό  της 
προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης και της υποβολής των 
προσφορών.
Η ένσταση εξετάζεται από την επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού και η σχετική απόφαση 
εκδίδεται το αργότερο πέντε (5) ημέρες πριν τη διενέργεια του διαγωνισμού. 

Β) Κατά της συμμετοχής υποψηφίου σ’ αυτόν ή της νομιμότητας της διενέργειας ως προς τη 
διαδικασία παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του 
διαγωνισμού και μέχρι την επόμενη εργάσιμη ημέρα.

16



Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισμού αλλά εξετάζεται κατά την 
αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από την αρμόδια επιτροπή και εκδίδεται η 
σχετική απόφαση μετά από γνωμοδότησή της.
Η ένσταση κατά της συμμετοχής υποψηφίου σε διαγωνισμό κοινοποιείται υποχρεωτικά σ’ αυτόν 
κατά του οποίου στρέφεται.

Γ) Κατά της διενέργειας του διαγωνισμού έως και την κατακυρωτική απόφαση μέσα σε χρονικό 
διάστημα τριών (3) εργασίμων ημερών.

Δ)  Κατά  της  κατακυρωτικής  απόφασης,  όσον  αφορά  τη  νομιμότητα  και  πληρότητα  των 
δικαιολογητικών  μέσα  σε  χρονικό  διάστημα  τριών  (3)  εργασίμων  ημερών  αφότου  ο 
ενδιαφερόμενος έλαβε γνώση της ανωτέρω κατακυρωτικής απόφασης. 

7.3.  Ενστάσεις  που  υποβάλλονται  για  οποιουσδήποτε  άλλους  λόγους  εκτός  από  τους 
προαναφερόμενους δεν γίνονται δεκτές.

7.4.  Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με φροντίδα τους.

7.5. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 15 του Π.Δ. 118/07.
7.6. Για  το  παραδεκτό  της  άσκησης  ένστασης  προσκομίζεται  παράβολο  κατάθεσης  υπέρ  του 

Δημοσίου ποσού ίσου με το 0,10 επί τοις εκατό (0,10%) επί της προϋπολογισμένης αξίας του 
υπό προμήθειας είδους, το ύψος του οποίου δεν μπορεί να είναι μικρότερο των χιλίων (1.000) 
και μεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ.

8. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ 

Η προσφερόμενη τιμή δίδεται  σε ΕΥΡΩ. Προσφορά που δεν δίδει τιμή σε ΕΥΡΩ απορρίπτεται 
ως απαράδεκτη.

Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η  προσφερόμενη τιμή  ή
δεν δίνεται ενιαία τιμή για ολόκληρη την προσφερόμενη ποσότητα η  προσφορά απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη.

Οι τιμές προσφοράς δεν υπόκεινται σε καμία αναπροσαρμογή ή αναθεώρηση για οποιονδήποτε 
λόγο ή αιτία.  Θα ισχύουν δε και  θα δεσμεύουν τον προμηθευτή  μέχρι  πλήρους εκτέλεσης της 
σύμβασης.

Επίσης στις προσφορές πρέπει να αναγράφονται αναλυτικά σε ΕΥΡΩ:
α) Η  συνολική τιμή προσφοράς  αριθμητικώς και ολογράφως, η οποία θα ληφθεί υπόψη τελικά 

στην κατακύρωση του διαγωνισμού.
β) Ο Φ.Π.Α. επί της % στον οποίο υπάγεται η προμήθεια των υλικών

Στην τιμή περιλαμβάνονται κρατήσεις υπέρ τρίτων και έξοδα εκτός του Φ.Π.Α.
Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία απαραίτητα για 

την τεκμηρίωση των προσφερομένων τιμών, οι δε προμηθευτές υποχρεούνται να παρέχουν αυτά.
Εάν στο διαγωνισμό οι προσφερόμενες τιμές φαίνονται ασυνήθιστα  χαμηλές σε σχέση με το 

αντικείμενό  της,  η  αναθέτουσα  αρχή  πριν  απορρίψει  τις  προσφορές  αυτές  ζητεί  γραπτώς  τις 
διευκρινήσεις για τη σύνθεση της προσφοράς τις οποίες τυχόν κρίνει σκόπιμες. Οι διευκρινήσεις 
αυτές μπορούν να αφορούν ιδίως τον αναλυτικό προϋπολογισμό του κόστους της προμήθειας  όπου 
θα καταδεικνύεται και θα τεκμηριώνεται αναλυτικά η μείωση του κόστους που θα διαμορφώνει την 
τελική  υποβληθείσα  προσφορά ή  οτιδήποτε  άλλο κριθεί  σκόπιμο να  ζητηθεί  από την επιτροπή 
διενέργειας του διαγωνισμού.

17



9. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ  ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΚΡΙΣΗ
                 ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

9.1.  Η  επιτροπή  παραλαβής  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  των  προσφορών  προβαίνει  στην 
έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την ημερομηνία και  ώρα που ορίζεται 
στην παρούσα.
Προσφορές που υποβάλλονται στην επιτροπή μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν 
αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην αρμόδια υπηρεσία για επιστροφή ως εκπρόθεσμη. 
Οι δικαιούμενοι που παραβρίσκονται στην διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών λαμβάνουν 
γνώση των συμμετασχόντων στο διαγωνισμό καθώς επίσης και των τιμών που προσφέρθηκαν. 

Κριτήριο για την τελική επιλογή του προμηθευτή θα είναι αυτό της χαμηλότερης τιμής .

        9.2. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια με την παρακάτω διαδικασία : 
          Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται και σφραγίζονται από την επιτροπή   
          όλα τα υποβληθέντα δικαιολογητικά κατά το στάδιο αυτό ανά φύλλο. Οι φάκελοι των 
          οικονομικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται αλλά αφού μονογραφηθούν και
          σφραγιστούν από την επιτροπή τοποθετούνται σε ένα νέο φάκελο, ο οποίος επίσης
          σφραγίζεται και υπογράφεται από το ίδιο όργανο, προκειμένου εφόσον κριθεί απαραίτητο
          να αποσφραγιστούν σε άλλη ημερομηνία και ώρα που θα οριστεί από το αρμόδιο όργανο
          της Δ.Α.Ο.Κ. Π.Ε. Βοιωτίας. 
          Μετά την αποσφράγιση των προσφορών η επιτροπή προβαίνει στην καταχώρηση αυτών 
          που υπέβαλαν προσφορές και στην καταγραφή των υποβληθέντων δικαιολογητικών. Η    
          επιτροπή στην συνέχεια ελέγχει την πληρότητα των  νομιμοποιητικών δικαιολογητικών και     
         στην περίπτωση που τα δικαιολογητικά είναι ελλιπή ή δεν είναι σε ισχύ χαρακτηρίζει όλη τη  
         προσφορά  του εν λόγω προσφέροντος ΕΛΛΙΠΗ και την απορρίπτει.  Η απορριπτική   
         απόφαση της επιτροπής αιτιολογείται επαρκώς και για την όλη ανωτέρω διαδικασία  
         συντάσσει σχετικό πρακτικό το οποίο υπογράφεται και σφραγίζεται από τα μέλη της  
         επιτροπής. 

 Στην περίπτωση αυτή το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης μαζί με τα δικαιολογητικά  
 και τον σφραγισμένο φάκελο που περιέχει τα οικονομικά στοιχεία παραδίδονται στην  
 υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό προκειμένου αυτά να υποβληθούν στο αρμόδιο της  
 Δ.Α.Ο.Κ.Π.Ε.Βοιωτίας για τη λήψη σχετικής απόφασης και τον ορισμό ημερομηνίας και ώρας  
 αποσφράγισης των οικονομικών προσφορών λαμβάνοντας γνώση εγγράφως από την 
 αναθέτουσα αρχή των σχετικών αποφάσεων αφενός μεν οι αποκλεισμένοι της περαιτέρω  
 διαδικασίας του διαγωνισμού και αφετέρου όσοι δικαιούνται να παρευρίσκονται στη  
 διαδικασία αποσφράγισης του φακέλου των οικονομικών προσφορών.

         9.3. Εφόσον από τη διαδικασία αποσφράγισης του κυρίως φακέλου και ελέγχου των   
        υποβληθέντων  δικαιολογητικών δεν συντρέχει περίπτωση αποκλεισμού κατά τα ανωτέρω   
         η επιτροπή αξιολόγησης προβαίνει στην αποσφράγιση και έλεγχο των οικονομικών  
         προσφορών ακολουθώντας  την ίδια παραπάνω διαδικασία, συντάσσοντας για το σκοπό  
         αυτό  πρακτικό γνωμοδότησης που υποβάλλει  προς το αρμόδιο όργανο για τη λήψη  
         απόφασης  ανάδειξης αυτού στον οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση τηρουμένων των  
         διατάξεων  που προβλέπεται στην παρ. 5.4 του κεφ. 5 της παρούσας.

       9.4. Το αρμόδιο για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού όργανο, με  
         αιτιολογημένη γνωμοδότησή του  μπορεί να προτείνει:

18



α) Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη τη ποσότητα
β) Κατακύρωση της προμήθειας για μεγαλύτερη ποσότητα μέχρι ποσοστού 30% της   
    προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού.
γ) Κατακύρωση της προμήθειας για μικρότερη ποσότητα μέχρι ποσοστού 50% της  
    προϋπολογισθείσας αξίας του διαγωνισμού
   Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 21 του Π.Δ 118/2007.

     10. ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ - ΑΝΑΘΕΣΗΣ

  10.1. Η απόφαση κατακύρωσης ή ανάθεσης της προμήθειας, θα ανακοινωθεί εγγράφως με  
    απόδειξη παραλαβής στον προμηθευτή  ο οποίος υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε 10  
   ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της ανακοίνωσης για την υπογραφή της  
  σχετικής σύμβασης, προσκομίζοντας και εγγύηση καλής εκτέλεσης αυτής σε ποσοστό 10%  
 της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς το Φ.Π.Α (όπως ορίζεται στην παρ. 2 του κεφ.11 της  
  παρούσας και σύμφωνα με το υπόδειγμα 2 του παραρτήματος Ε). Η σύμβαση υπογράφεται και  
  από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη το κείμενο της οποίας επισυνάπτεται στο παράρτημα Δ της  
  παρούσας διακήρυξης. 

10.2. Σε περίπτωση που το έργο κατακυρωθεί σε ένωση αναδόχων, οι οποίοι υπέβαλαν κοινή προσφορά, 
καθένας από τους αναδόχους αυτούς ευθύνεται στο ακέραιο.

10.3.  Με την  ανακοίνωση  η  σύμβαση  θεωρείται  ως  συναφθείσα,  το  δε  έγγραφο  της  σύμβασης  που 
ακολουθεί έχει αποδεικτικό μόνο χαρακτήρα.

10.4. Εάν ο προμηθευτής  στον οποίο έγινε η ανακοίνωση δεν προσέλθει να υπογράψει τη σύμβαση, η 
Υπηρεσία  επιβάλλει  αθροιστικά  ή  διαζευκτικά  τις  προβλεπόμενες  από  τις  κείμενες  διατάξεις 
κυρώσεις.

11. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ

11.1 Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό.
α) Η εγγύηση αυτή εκδίδεται υπέρ του συμμετέχοντος για ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 5%, 

επί της συνολικής προϋπολογισθείσης δαπάνης με το Φ.Π.Α.
β) Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα, κατά τα ανωτέρω, εγγύηση απορρίπτονται 

ως απαράδεκτες και δε λαμβάνονται υπόψη.
γ) Η εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα μήνα μετά τη 

λήξη του χρόνου της προσφοράς που προβλέπει η διακήρυξη.

11.2 Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης.

α) Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση ή η ανάθεση, υποχρεούται να καταθέσει 
εγγύηση καλής  εκτέλεσης  των  όρων της  σύμβασης,  το  ύψος  της  οποίας  καθορίζεται  σε 
ποσοστό 10% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς τον Φ.Π.Α.

β) Η εγγύηση κατατίθεται προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης .

11.3  Οι εγγυήσεις ανεξάρτητα από το όργανο που τις εκδίδει και τον τύπο που περιβάλλονται, 
πρέπει απαραίτητα να περιλαμβάνουν και τα ακόλουθα:
α) Την ημερομηνία έκδοσης.
β) Τον εκδότη.
γ) Την Υπηρεσία προς την οποία απευθύνεται.

19



δ) Τον αριθμό της εγγύησης.
ε) Το ποσό που καλύπτει την εγγύηση.

   στ) Την πλήρη επωνυμία και τη διεύθυνση του προμηθευτή  υπέρ του οποίου εκδίδεται
   η εγγύηση.

ζ) Την σχετική διακήρυξη, την ημερομηνία διαγωνισμού (για εγγύηση συμμετοχής) ή τον
αριθμό της σχετικής σύμβασης (για εγγύηση καλής εκτέλεσης) και τα προς προμήθεια
υλικά και στις δύο περιπτώσεις.
η) Ότι η εγγύηση παρέχεται ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, ο δε εκδότης παραιτείται του
δικαιώματος της διαιρέσεως και διζήσεως.
θ) Ότι το ποσό της εγγύησης τηρείται στη διάθεση της υπηρεσίας που έχει συνάψει τη    
σύμβαση και ότι θα καταβληθεί ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρος του εκδότη
αντίρρηση , ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη της απαίτησης, μέσα  σε
τρεις (3) ημέρες από της απλή έγγραφη ειδοποίηση .
ι) Ότι σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται σε
πάγιο τέλος χαρτοσήμου .

  ια) Την ημερομηνία λήξης της ισχύος των εγγυήσεων όπως : ι) για την εγγύηση
   συμμετοχής ο χρόνος ισχύος αυτής πρέπει να είναι μεγαλύτερος κατά ένα (1) μήνα της
   λήξης ισχύος της προσφοράς &  ιι) για την εγγύηση καλής εκτέλεσης ο χρόνος ισχύος
   πρέπει να είναι μεγαλύτερος κατά δύο (2) μήνες του συμβατικού χρόνου παράδοσης
   των υλικών.
  ιβ) Ότι ο εκδότης της εγγύησης υποχρεούται να προβεί στην παράταση της ισχύος της
  εγγύησης ύστερα από απλό έγγραφο της υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό.

     Το σχετικό αίτημα πρέπει πριν από την ημερομηνία λήξης της εγγύησης.

 11.4 Στην περίπτωση ένωσης προμηθευτών  οι εγγυήσεις περιλαμβάνουν και τον όρο ότι   
     η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των μελών της ένωσης.

11.5  Οι  εγγυήσεις  υποχρεωτικά  συντάσσονται  στην  Ελληνική  γλώσσα  και  εκδίδονται  από 
πιστωτικά ιδρύματα ή  άλλα Νομικά Πρόσωπα που έχουν  κατά νόμο το δικαίωμα αυτό και 
λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα .

                               12. ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ
Ο χρόνος παράδοσης  των υλικών ορίζεται σε χρονικό διάστημα τριάντα (30) ημερών

από την υπογραφή της σύμβασης.
Ο συμβατικός  χρόνος παράδοσης μπορεί  να παρατείνεται  το ανώτερο μέχρι  του ¼ αυτού, 
ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή που υποβάλλεται υποχρεωτικά πριν από τη λήξη 
του συμβατικού χρόνου 

13. ΚΥΡΩΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ

Σε περίπτωση που τα υλικά  παραδοθούν  μετά τη λήξη του συμβατικού χρόνου, 
με τυχόν μετάθεση και μέχρι λήξης του χρόνου παράτασης επιβάλλεται, εκτός των  
προβλεπομένων κατά περίπτωση κυρώσεων και πρόστιμο σύμφωνα με τα οριζόμενα   στο 

άρθρο 32 του Π.Δ.118/2007.

20



14. ΚΗΡΥΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΕΚΠΤΩΤΟΥ

Ο προμηθευτής   που δε θα  προσέλθει  μέσα στην προθεσμία  που ορίζεται  να υπογράψει  τη 
σχετική σύμβαση κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση ή ανάθεση που έγινε στο 
όνομά του  και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του αρμοδίου για την 
διοίκηση του φορέα οργάνου , ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου.

Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής  κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και 
από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, εφόσον δεν παρέδωσε τα υπό προμήθεια υλικά  μέσα 
στις προθεσμίες που καθορίζονται από την παρούσα διακήρυξη.

Στον προμηθευτή που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή σύμβαση, επιβάλλονται 
αθροιστικά ή διαζευκτικά οι παρακάτω κυρώσεις:

α) Κατάπτωση ολική ή μερική της εγγύησης συμμετοχής ή καλής εκτέλεσης σύμβασης, κατά 
περίπτωση.

β)  Προμήθεια  του  υλικού  σε  βάρος  του  εκπτώτου  προμηθευτή  είτε  από  τους  υπόλοιπους 
προμηθευτές που είχαν λάβει μέρος στον διαγωνισμό ή είχαν κληθεί για διαπραγμάτευση , είτε με 
διενέργεια διαγωνισμού, είτε με διαπραγμάτευση , αν συντρέχουν οι προϋποθέσεις του άρθρου 22 
του  Π.Δ  118/2007  και  καταλογισμό  της  διαφοράς  που  προκύπτει  σε  βάρος  του  έκτωτου 
προμηθευτή.

γ) Προσωρινός ή οριστικός αποκλεισμός του προμηθευτή  από το σύνολο των προμηθειών των 
φορέων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του ν,2286/1995. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 34 του Π.Δ 118/2007.

                                                                  15.  ΠΛΗΡΩΜΗ

Η πληρωμή θα γίνει με την αποπληρωμή 100% της αξίας μετά την οριστική παραλαβή των 
υλικών.  Η καταβολή θα γίνει με την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών που προβλέπονται 
από τις διατάξεις καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν θα ζητηθεί από τις αρμόδιες 
Υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο για την πληρωμή του αναδόχου, μετά την αφαίρεση των 
νόμιμων κρατήσεων. Ειδικότερα:

Α)πρωτόκολλο ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής των υλικών
Β)αποδεικτικό εισαγωγής του υλικού στην αποθήκη του φορέα
Γ)τιμολόγιο του προμηθευτή που να φέρει την ένδειξη ‘’εξοφλήθη’’
Δ)ασφαλιστική ενημερότητα
Ε)φορολογική ενημερότητα

16. ΓΕΝΙΚΑ
Η  παραλαβή της διακήρυξης θα γίνεται από την Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Π.Ε.Βοιωτίας (Τμήμα Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου ).
Περίληψη της παρούσας να σταλεί για δημοσίευση στις εφημερίδες : 
1.Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
2.Ηχώ Δημοπρασιών.
3.Γενική Δημοπρασιών.                                                                                                                       

     Να αναρτηθεί στους πίνακες ανακοινώσεων της Δ.Α.Ο.Κ.Π.Ε.Βοιωτίας.
     Να σταλεί στους φορείς κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 4 (κανόνες δημοσίευσης) του 
     Π.Δ 118/2007. 
    Για  κάθε  τι  που  δεν  προβλέπεται  ρητά  στη  διακήρυξη  αυτή  ισχύουν  οι  κείμενες  περί 
προμηθειών διατάξεις.

21



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
                                                                                                                                                               Α

) ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ

ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΜΕ ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ, A-cypermethrin ή Lamda-cyhalothrin ή Βeta-cyfluthrin 
ή deltamethrin.
 
ΕΙΔΟΣ: Εγκεκριμένα  σκευάσματα (σύμφωνα με το (Π.Δ 115/97) εντομοκτόνων της   κατηγορίας 
των πυρεθρινοειδών για την κάλυψη 254.898 στρεμμάτων και  για 0,5 ψεκασμούς:

α) δραστικής ουσίας (δ.ο.) alpha-cypermethrin μορφής πυκνού εναιώρηματος( SC)   ποσότητας 651 
λίτρων 

ή ισοδύναμης

β) ποσότητας δραστικής ουσίας  Lamda-cyhalothrin μορφής  εναιωρήματος μικροκαψυλίων  (CS) 
ποσότητας 271 λίτρων 

ή  ισοδύναμης

γ)  ποσότητας  δραστικής  ουσίας   Βeta-cyfluthrin  μορφής   συμπυκνωμένου  εναιωρήματος  (SC) 
ποσότητας 759 λίτρων.

                                                                    ή ισοδύναμης

δ)  ποσότητας  δραστικής  ουσίας  deltamethrin μορφής  εναιωρηματοποιήσιμων  κόκκων  (WG) 
ποσότητας 76 κιλών.   

 

 Κατηγορία κατά CPV 24452000-7

ΠΟΣΟΤΗΤΑ:  α)651 λίτρα σκευάσματος εντομοκτόνου με δ.ο alpha-cypermethrin (SC)  ή   271 
λίτρα  ισοδύναμη ποσότητα σκευάσματος εντομοκτόνου  με δ.ο.  l-cyhalothrin (CS) ή 759 λίτρα 
ισοδύναμη  ποσότητα  σκευάσματος  εντομοκτόνου  με  δ.ο.  Βeta-cyfluthrin  (SC)  ή  76  κιλά 
ισοδύναμη  ποσότητα  σκευάσματος  εντομοκτόνου  με  δ.ο.  deltamethrin.  Η  προσφορά  που  θα 
κατατεθεί  θα πρέπει να  είναι για όλη την ποσότητα  σκευάσματος ενός από τις τέσερεις (4) 
δραστικές ουσίες(ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ)  :    651 λίτρων  σκευασμάτων  της δ.ο ουσίας alpha-
cypermethrin  ή  271  λίτρων σκευασμάτων της  δ.ο. l-cyhalothrin ή 759 λίτρων σκευασμάτων της 
δ.ο.  beta-cyflutrhin ή 76 κιλά σκευάσματος της δ.ο. deltamethrin.

ΣΚΟΠΟΣ: Το είδος προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί κατά τη δακική περίοδο 2013 σε ανάμειξη με 
ελκυστικές  ουσίες,  για  τη δολωματική  καταπολέμηση του δάκου της  ελιάς  με  ψεκασμούς   από 
εδάφους που θα καλύψουν 254.898 στρέμματα και  για 0,5 ψεκασμούς .

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

Α. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΓΝΩΡΙΣΜΑΤΑ

Ι.ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ &  ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ   I  ΔΙΟΤΗΤΕΣ  

 1. Δρώντων συστατικών

1. Δρώντος συστατικού-alpha-cypermethrin 

22



Το τεχνικώς καθαρό δρών συστατικό (αlpha-cypermethrin technical),  που θα χρησιμοποιηθεί για 
την παρασκευή των προσφερομένων σκευασμάτων (συμπυκνωμένων εναιωρημάτων), θα πρέπει να 
έχει τα ακόλουθες φυσικοχημικές ιδιότητες:

1. Φυσική  κατάσταση:  Κρυσταλλικό   στερεό,  λευκό  έως  υπόλευκο,  χωρίς  ξένες  ύλες  ή 
πρόσθετους τροποποιητικούς παράγοντες, με  χαρακτηριστική οσμή.

2. Χημική ονομασία (κατά ΙUPAC)::ρακεμικό μίγμα
(S)-α-cyano-3-phenoxybenzyl-(1R,3R)-3-(2,2-dichlorovinyl)-2,2 dimethylcyclopropane-
carboxylate  και  
(R)-α-cyano-3-phenoxybenzyl-(1S,3S)-3-(2,2-dichlorovinyl)-2,2-dimethylcyclopropane-
carboxylate.

3. Καθαρότητα: Η περιεκτικότητα του τεχνικώς καθαρού (technical) δρώντος συστατικού σε 
χημικώς καθαρό (pure) δρών συστατικό κατ’ ελάχιστο  πρέπει να είναι 93% (β/β).

4. Ως προς τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά του τεχνικώς καθαρού  δρώντος συστατικού θα πρέπει 
να είναι  όπως προσδιορίζονται στα στοιχεία συμμόρφωσης με την Οδηγία καταχώρησης της 
δραστικής  (ΠΑΡ Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ)  και έχουν κατατεθεί στην αρμόδια αρχή ( Δ/νση 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, ΥΠΑΑΤ) και αναφέρονται στην έγκρισή του  και τα οποία θα 
δηλώνονται   με   ΥΠΕΥΘΥΝΗ  ΔΗΛΩΣΗ  στην  οποία  θα  αναφέρεται  και  το  εργοστάσιο 
παρασκευής αυτού (δρώντος συστατικού). 

2. Δρώντος συστατικού l-cyhalothrin 

Το τεχνικώς  καθαρό δρών συστατικό που χρησιμοποιηθεί  για  την παρασκευή του σκευάσματος 
(εναιώρημα μικροκαψυλίων), θα πρέπει να έχει τα ακόλουθες φυσικοχημικές ιδιότητες:

1. Φυσική κατάσταση: Στερεό, υπόλευκο (beige), χωρίς χαρακτηριστική οσμή.

2. Χημική ονομασία (κατά ΙUPAC): 1:1 μίγμα

S)-α-cyano-3-phenoxybenzyl(Z)-(1R,3R)-3-(2-chloro-3,3,3-trifluoropropenyl)-2,2-
dimethylcyclopropanecarboxylate,  και  (R)-α-cyano-3-phenoxybenzyl (Z)-(1S,3S)-3-(2-
chloro-3,3,3-trifluoropropenyl)-2,2-dimethylcyclopropanecarboxylate.

3. Καθαρότητα: Η περιεκτικότητα του τεχνικώς καθαρού (technical) δρώντος συστατικού σε 
χημικώς καθαρό (pure) δρών συστατικό κατ’ ελάχιστο  πρέπει να είναι  81% (β/β). 

Ως προς τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά  του τεχνικώς καθαρού  δρώντος συστατικού θα πρέπει 
να είναι  όπως προσδιορίζονται στα στοιχεία συμμόρφωσης με την Οδηγία καταχώρησης της 
δραστικής  (ΠΑΡ Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ)  και έχουν κατατεθεί στην αρμόδια αρχή (Δ/νση 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, ΥΠΑΑΤ) και αναφέρονται στην έγκριση του και τα οποία θα 
δηλώνονται  με ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ  ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ  στην οποία θα αναφέρεται 
και εργοστάσιο  παρασκευής αυτού (δρώντος συστατικού).

3.Δρώντος συστατικού  Beta-Cyfluthrin  

Το τεχνικώς  καθαρό δρών συστατικό που χρησιμοποιηθεί  για  την παρασκευή του σκευάσματος 
(συμπυκνωμένο εναιώρημα), θα πρέπει να έχει τα ακόλουθες φυσικοχημικές ιδιότητες:

1.Φυσική  κατάσταση: Στερεό,  λευκο  (beige),  με  ελαφρώς  χαρακτηριστική  οσμή. 
2.Χημική  ονομασία  (κατά  ΙUPAC):  (1RS,3RS;1RS,3SR)-3-  (2,2-dichlorovinyl)-2,2-
dimethylcyclopropanecarboxylic acid (SR)-Σφάλμα: Δεν βρέθηκε η πηγή παραπομπής-cyano- 
(4-fluoro-3-phenoxy-phenyl)methyl ester

3. Καθαρότητα: Η περιεκτικότητα του τεχνικώς καθαρού (technical) δρώντος συστατικού σε 
χημικώς καθαρό (pure) δρών συστατικό κατ’ ελάχιστο  πρέπει να είναι  97,5% (β/β) 

 Ως προς τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά  του τεχνικώς καθαρού  δρώντος συστατικού θα πρέπει 
να είναι  όπως προσδιορίζονται στα στοιχεία συμμόρφωσης με την Οδηγία καταχώρησης της 
δραστικής  (ΠΑΡ Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ)  και έχουν κατατεθεί στην αρμόδια αρχή (Δ/νση 

23



Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, ΥΠΑΑΤ) και αναφέρονται στην έγκριση του και τα οποία θα 
δηλώνονται  με ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ  ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΟΣ  στην οποία θα αναφέρεται 
και εργοστάσιο  παρασκευής αυτού (δρώντος συστατικού).

4. Δρώντος συστατικού deltamethrin.

1.Φυσική κατάσταση: Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας deltamethrin μορφής 
εναιωρηματοποιήσιμων κόκκων προσδιορίζονται στο Τμήμα J της αίτησης με ημερομηνία 21-1-
2004  (Αρ.  Πρ.  ΥΓ  91626)  και  βρίσκονται  στο  αρχείο  της  Δ/νσης  Προστασίας  Φυτικής 
Παραγωγής, ΥΠΑΑΤ.
2.Καθαρότητα  δρώντος Η  περιεκτικότητα  του  τεχνικώς  καθαρού  (technical)  δρώντος 
συστατικού σε χημικώς καθαρό (pure)  δρών συστατικό κατ’ελάχιστο πρέπει  να είναι  98,5% 
(β/β).
Ως προς τα  υπόλοιπα χαρακτηριστικά του τεχνικώς δρώντος συστατικού θα πρέπει να είναι 
όπως προσδιορίζονται στα στοιχεία συμμόρφωσης με την Οδηγία καταχώρησης της δραστικής 
(ΠΑΡ Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ) και έχουν κατατεθεί στην αρμόδια αρχή ( Δ/νση Προστασίας 
Φυτικής Παραγωγής, ΥΠΑΑΤ) και αναφέρονται στην έγκρισή του και τα οποία θα δηλώνονται 
με ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ στην οποία θα αναφέρεται και το εργοστάσιο/α παρασκευής αυτού 
(δρώντος συστατικού).

2. Σκευασμάτων

1. Σκεύασματα alpha-cypermethrin

Για  κάθε  προσφερόμενο  σκεύασμα  του  δρώντος  συστατικού  alpha-cypermethrin  θα  πρέπει  να 
αναφέρονται οπωσδήποτε τα ακόλουθα:

• Περιεκτικότητα σε δραστική ουσία : 10% β/ο ή μεγαλύτερη  

• Μορφή: Συμπυκνωμένο εναιώρημα  (  SC  )  

• Ημερομηνία παρασκευής: Το σκεύασμα θα πρέπει να είναι  πρόσφατης παρασκευής   
και  όχι  μεγαλύτερης  των  δύο  (2)  μηνών  από  την  ημερομηνία  υπογραφή  της 
σύμβασης 

Θα πρέπει  να  κατατεθεί  αντίγραφο της ισχύουσας έγκρισης κυκλοφορίας  στη  xώρα μας,  με τον 
αριθμό και την ημερομηνία της εν λόγω έγκρισης και το εμπορικό όνομα του σκευάσματος στο οποίο 
εκδόθηκε αυτή.
Επίσης  θα αναφέρεται και εργοστάσιο  παρασκευής αυτού (σκευάσματος).
Τα υπό προμήθεια σκευάσματα πρέπει να είναι εγκεκριμένα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
στην χώρα μας  (ΠΔ 115/97) και να πληρούν τους όρους της ισχύουσας έγκρισης τους

2. Σκευάσματα L-cyhalothrin

Για κάθε προσφερόμενο σκεύασμα του δρώντος συστατικού  l-cyhalothrin θα πρέπει αναφέρονται 
οπωσδήποτε τα ακόλουθα:

• Περιεκτικότητα σε δραστική ουσία : 10,05% β/ο ή μεγαλύτερη  

• Μορφή:   E  ναιώρημα  μικροκαψυλίων   (  CS  )  

• Ημερομηνία παρασκευής: Το σκεύασμα θα πρέπει να είναι  πρόσφατης παρασκευής   
και  όχι  μεγαλύτερης  των  δύο  (2)  μηνών  από  την  ημερομηνία  υπογραφή  της 
σύμβασης 

24



Θα πρέπει  να  κατατεθεί  αντίγραφο της ισχύουσας έγκρισης κυκλοφορίας  στη  xώρα μας,  με τον 
αριθμό και την ημερομηνία της εν λόγω έγκρισης και το εμπορικό όνομα του σκευάσματος στο οποίο 
εκδόθηκε αυτή.
Επίσης  θα αναφέρεται και εργοστάσιο  παρασκευής αυτού (σκευάσματος).
Τα υπό προμήθεια σκευάσματα πρέπει να είναι εγκεκριμένα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
στην χώρα μας  (ΠΔ 115/97) και να πληρούν τους όρους της ισχύουσας έγκρισης τους

3. Σκευάσματα Beta-cyfluthrin

Για κάθε προσφερόμενο σκεύασμα του δρώντος συστατικού Beta-cyflutrin  θα πρέπει αναφέρονται 
οπωσδήποτε τα ακόλουθα:

• Περιεκτικότητα σε δραστική ουσία :2,5% β/ο ή μεγαλύτερη  

• Μορφή: Συμπυκνωμένο εναιώρημα  (  SC  )  

• Ημερομηνία παρασκευής: Το σκεύασμα θα πρέπει να είναι  πρόσφατης παρασκευής   
και  όχι  μεγαλύτερης  των  δύο  (2)  μηνών  από  την  ημερομηνία  υπογραφή  της 
σύμβασης 

Θα πρέπει  να  κατατεθεί  αντίγραφο της ισχύουσας έγκρισης κυκλοφορίας  στη  xώρα μας,  με τον 
αριθμό και την ημερομηνία της εν λόγω έγκρισης και το εμπορικό όνομα του σκευάσματος στο οποίο 
εκδόθηκε αυτή.
Επίσης  θα αναφέρεται και εργοστάσιο  παρασκευής αυτού (σκευάσματος).
Τα υπό προμήθεια σκευάσματα πρέπει να είναι εγκεκριμένα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
στην χώρα μας (ΠΔ 115/97) και να πληρούν τους όρους της ισχύουσας έγκρισης τους.

4. Σκευάσματα deltamethrin.

Για  κάθε  προσφερόμενο  σκεύασμα  του  δρώντος  συστατικού  να  αναφέρονται  οπωσδήποτε  τα 
ακόλουθα: 
 • Περιεκτικότητα σε δραστική ουσία : 25,00% (β/ο). 
 • Μορφή: εναιωρηματοποιήσιμοι κόκκοι (WG) 
 • Το σκεύασμα θα πρέπει να είναι πρόσφατης παρασκευής και όχι μεγαλύτερης των δύο (2) μηνών 
από την ημερομηνία υπογραφή της σύμβασης. 
  Θα πρέπει  να  κατατεθεί  αντίγραφο της  ισχύουσας  έγκρισης  κυκλοφορίας  στη  xώρα μας,  τον 
αριθμό και την ημερομηνία της εν λόγω έγκρισης και το εμπορικό όνομα του σκευάσματος στο 
οποίο εκδόθηκε αυτή. 
 Τα υπό προμήθεια σκευάσματα πρέπει να είναι εγκεκριμένα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
στην χώρα μας (ΠΔ 115/97) και να πληρούν τους όρους της έγκρισης.

Β. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ – ΑΛΛΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
1.α)Τα προσφερόμενα σκευάσματα με δραστικές ουσίες  alpha-cypermethrin,L-cyhalothrin και  beta-
cyfluthrin θα είναι συσκευασμένα σε κατάλληλες, καινούργιες, απόλυτα ασφαλείς φιάλες  σύμφωνα 
με την έγκρισή τους χωρητικότητας του ενός (1) λίτρου.
Οι φιάλες των 1000 ml (κ.εκ) θα φέρουν ευανάγνωστη και  ανεξίτηλη σήμανση με την ακόλουθη 
φράση: «ΧΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ»

Οι  φιάλες  θα  συσκευάζονται  ανά  20  του  ενός  (1)  λίτρου  σε  ανθεκτικά  χαρτοκιβώτια 
κατάλληλα  για  χερσαίες  και  θαλάσσιες  μεταφορές.  Σε  κάθε  χαρτοκιβώτιο  θα  είναι  τυπωμένο  το 

25



εμπορικό όνομα του σκευάσματος και με μαύρο μελάνι σε πορτοκαλί φόντο τα σύμβολο τοξικότητας 
του σκευάσματος και ο χαρακτηρισμός τους. 

Τα χαρτοκιβώτια ανά 30 θα είναι τοποθετημένα σε ξύλινες παλέτες οι οποίες θα εξασφαλίζουν 
την ασφαλή στοιβασία στις αποθήκες χωρίς απώλεια χώρου περιτυλιγμένα με ειδική ανθεκτική (όχι 
αυτοκόλλητη) ταινία συγκράτησης.

Κατά την παραλαβή του είδους δεν γίνονται δεκτές ποσότητες που τα μέσα συσκευασίας τους 
παρουσιάζουν διαρροή ή έχουν διαβραχεί  από διαρροή του σκευάσματος  ή έχουν παραμορφωθεί 
λόγω κακής ποιότητας των υλικών συσκευασίας ή κατά την μεταφορά.
β) Τα  προσφερόμενα  σκευάσματα  με  δραστική  ουσία  deltamethrin θα  είναι  συσκευασμένα  σε 
κατάλληλες, καινούργιες, απόλυτα ασφαλείς φιάλες σύμφωνα με την έγκρισή τους. 

 Η κάθε φιάλη  των 175 γραμμαρίων ή των 350 γραμμαρίων θα φέρει ευανάγνωστη και 
ανεξίτηλη σήμανση με την ακόλουθη φράση: «ΧΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ».

 Οι  φιάλες  θα  συσκευάζονται  σε  ανθεκτικά  χαρτοκιβώτια  κατάλληλα  για  χερσαίες  και 
θαλάσσιες  μεταφορές.  Σε  κάθε  χαρτοκιβώτιο  θα  είναι  τυπωμένο  το  εμπορικό  όνομα  του 
σκευάσματος και με μαύρο μελάνι σε πορτοκαλί φόντο τα σύμβολα τοξικότητας του σκευάσματος 
και ο χαρακτηρισμός τους.

Τα χαρτοκιβώτια θα είναι τοποθετημένα σε ξύλινες παλέτες οι οποίες θα εξασφαλίζουν την 
ασφαλή στοιβασία στις αποθήκες χωρίς απώλεια χώρου περιτυλιγμένα με ειδική ανθεκτική (όχι 
αυτοκόλλητη) ταινία συγκράτησης. 

 Κατά την παραλαβή του  είδους  δεν  γίνονται  δεκτές  ποσότητες  που τα  μέσα  συσκευασίας  τους 
παρουσιάζουν διαρροή ή έχουν διαβραχεί  από διαρροή του σκευάσματος  ή έχουν παραμορφωθεί 
λόγω κακής ποιότητας των υλικών συσκευασίας ή κατά την μεταφορά

2.  Ο  ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  ΕΧΕΙ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ   ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΠΑΡΑΛΑΒΗ  ΤΩΝ  ΚΕΝΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ    ΑΠΟ ΤΗΝ  Δ/ΝΣΗ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
Π.Ε.ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΘΑ  ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑ 
ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ.

3. O ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΕΧΕΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ (ΕΠΙ ΠΟΙΝΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ), ΣΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΤΟΥ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ,  ΝΑ  ΥΠΟΒΑΛΛΕΙ  ΥΠΕΥΘΥΝΗ  ΔΗΛΩΣΗ ΠΟΥ  ΔΗΛΩΝΕΙ  ΟΤΙ 
ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΑΝΕΠΙΦΥΛΑΚΤΑ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΩΝ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ 
ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Γ. ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ
      Για  τον  έλεγχο  της  ποιότητας  του  είδους  η  αρμόδια  Επιτροπή  Παραλαβής,  παρουσία  και 
εκπροσώπου  του  προμηθευτή,  θα  πάρει  σύμφωνα  με  τη  με  αριθ.  155501/7-6-83  απόφαση  του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, δείγμα και αντιδείγμα του σκευάσματος  για κάθε 
παρτίδα , τα οποία θα στείλει σε επίσημο Κρατικό Εργαστήριο για έλεγχο. Ο έλεγχος θα αφορά τόσο 
τη χημική σύνθεση όσο και τις χημικές και φυσικές ιδιότητες του είδους που καθορίζονται από τις 
προδιαγραφές και την έγκρισή του  βάση του ΠΔ 115/97,  για το σκεύασμα.
     Ο προμηθευτής έχει υποχρέωση  να καταθέσει  στην Επιτροπή Παραλαβής και  αντίγραφο της 
ανάλυσης του δρώντος συστατικού (technical) για κάθε παρτίδα σκευάσματος που θα παραδώσει.
Η οριστική παραλαβή του είδους θα γίνει από την Επιτροπή Παραλαβής με βάση τα αποτελέσματα 
της χημικής ανάλυσής του.

Ο φορέας διατηρεί το δικαίωμα του να  ζητήσει  εργαστηριακή εξέταση για τον έλεγχο της 
ποιότητας του δρώντος συστατικού (technical) στο εργοστάσιο παρασκευής  των σκεπασμάτων. Η 

26



εξέταση  αυτή  θα  γίνει  από  αρμόδια  Επιτροπή  και    οι  δαπάνες  αυτής   θα  καλυφθούν  από  τον 
προμηθευτή.

Δ. ΤΙΜΗ

Η τιμή θα δίνεται  κατά λίτρο και δεν μπορεί να είναι μεγαλύτερη από 27,004 ΕΥΡΩ/λίτρο για 
alpha-cypermethrin ή  63,060  ΕΥΡΩ/λίτρο  για  l-cyhalothrin ή  22,737 ΕΥΡΩ/λίτρο  για  beta-
cyfluthrin ή 243,36 ΕΥΡΩ/κιλό για deltamethrin, χωρίς  Φ.Π.Α.

Ε. ΠΑΡΑΔΟΣΗ

Το είδος θα παραδοθεί στις αποθήκες της Δ/νσης  Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Π.Ε.Βοιωτίας στον Σ.Σ.Λιβαδειάς, εντός πέντε (5) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.        
ΣΤ. ΠΑΡΑΛΑΒΗ

Η παραλαβή θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια Επιτροπή σε χρονικό διάστημα μέχρι 25 ημέρες 
από την ημέρα της παράδοσης.

Ζ. ΤΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ: Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Βοιωτίας. 
                                                 Φίλωνος 35-39 , 32100 ΛΙΒΑΔΕΙΑ

Η. ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Η δαπάνη προμήθειας του είδους θα βαρύνει τις πιστώσεις των Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (ΚΑΠ) 
έτους 2013.

Θ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ:  18.495,36  ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α. , για κάθε ένα από τα πιο 
πάνω σκευάσματα.

Ι. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Χαμηλότερη τιμή κατά λίτρο σκευάσματος.

                                                    Β)     ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ

                      ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΜΕ ΔΡΑΣΤΙΚΗ ΟΥΣΙΑ spinosad (0,024% β/0)

ΕΙΔΟΣ: Εγκεκριμένα  (σύμφωνα  με  το  (Π.Δ  115/97)  σκευάσματα  του  εντομοκτόνου  spinosad 
(κατηγορία  spinosyns)   μορφής  συμπυκνωμένου   δολώματος(CB).-  CPV  24452000-7 
(εντομοκτόνα) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ:    4.475 λίτρα σκευάσματος.

ΣΚΟΠΟΣ: Το είδος προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί κατά τη δακική περίοδο 2013 ουσίες, για τη 
δολωματική καταπολέμηση του δάκου της ελιάς με ψεκασμούς  από εδάφους.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

Α. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΓΝΩΡΙΣΜΑΤΑ

  Ι. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ κ΄ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ    I  ΔΙΟΤΗΤΕΣ  

1. Δρώντος συστατικού.  

27



Το τεχνικώς καθαρό δρων συστατικό (spinosad technical), που θα χρησιμοποιηθεί για την 
παρασκευή  των  προσφερομένων  σκευασμάτων  (συμπυκνωμένων),  θα  πρέπει  να  έχει  τα 
ακόλουθες φυσικοχημικές ιδιότητες:
1. Φυσική κατάσταση:  Γκρί/λευκή έως  καστανόχρωμη σκόνη χωρίς ξένες ύλες ή 

πρόσθετους τροποποιητικούς παράγοντες, 
2. Χημική ονομασία (κατά ΙUPAC):
Μίγμα 2 μορίων  spinosyn A 5bS,9S,13S,14R,16aS,16bR)-2-(6-deoxy-2,3,4-tri-O-methyl-α-
L-mannopyranosyloxy)-13-(4-dimethylamino-2,3,4,6-tetradeoxy-β-D-erythropyranosyloxy)-
9-ethyl-2,3,3a,5a,6,7,9,10,  11,12,13,14,15,16a,16b-hexadecahydro-14-methyl-1H-8-
oxacyclododeca[b]as-indacene-7,15-dione  και
spinosyn D  (2R,3aS,5aR,5bS,9S,13S,14R,16aS,16bR)-2-(6-deoxy-2,3,4-tri-O-methyl-α-L-
mannopyranosyloxy)-13-(4-dimethylamino-2,3,4,6-tetradeoxy-β-D-erythropyranosyloxy)-9-
ethyl-2,3,3a,5a,6,7,9,10,11,12,13,14,15,16a,16b-hexadecahydro-4,14-dimethyl-1H-8-
oxacyclododeca[b]as-indacene-7,15-dione

3. Καθαρότητα: Η περιεκτικότητα του τεχνικώς καθαρού (technical) δρώντος συστατικού 
σε χημικώς καθαρό (pure) δρών συστατικό κατ’ ελάχιστο  πρέπει να είναι 85% (β/β) και 
με αναλογία  των δύο συστατικών 50-95% spinosyn Α και 5-50% spinosyn D.

4. Ως προς τα υπόλοιπα χαρακτηριστικά του τεχνικώς δρώντος συστατικού θα πρέπει να 
είναι  όπως προσδιορίζονται στα στοιχεία συμμόρφωσης με την Οδηγία καταχώρησης 
της δραστικής  (ΠΑΡ Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ)  και έχουν κατατεθεί στην αρμόδια 
αρχή ( Δ/νση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής, ΥΠΑΑΤ) και αναφέρονται στην έγκριση 
του  και τα οποία θα δηλώνονται  με  ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ στην οποία θα αναφέρεται 
και το εργοστάσιο παρασκευής αυτού ( δρώντος συστατικού).

2. Σκευασμάτων     
Για κάθε προσφερόμενο σκεύασμα του δρώντος συστατικού spinosad  θα αναφέρονται οπωσδήποτε 
τα ακόλουθα:

• Περιεκτικότητα σε δραστική ουσία :0,024%β/ο.  

Βοηθητικές  ουσίες 99,97% β/β

• Μορφή: Συμπυκνωμένο Δόλωμα  (  SC  )  

• Ημερομηνία παρασκευής: Το σκεύασμα θα πρέπει να είναι  πρόσφατης παρασκευής   
και  όχι  μεγαλύτερης  των  δύο  (2)  μηνών  από  την  ημερομηνία  υπογραφή  της 
σύμβασης 

Θα πρέπει  να   κατατεθεί  αντίγραφο της  ισχύουσας έγκριση κυκλοφορίας  στη  xώρα μας,  με  τον 
αριθμό και την ημερομηνία της εν λόγω έγκρισης και το εμπορικό όνομα του σκευάσματος στο οποίο 
εκδόθηκε αυτή

Β. ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ – ΑΛΛΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ
 
 Θα πρέπει να  κατατεθεί αντίγραφο της ισχύουσας έγκριση κυκλοφορίας στη xώρα μας, τον αριθμό 
και  την  ημερομηνία  της  εν  λόγω έγκρισης  και  το  εμπορικό  όνομα  του  σκευάσματος  στο  οποίο 
εκδόθηκε αυτή.
Τα υπό προμήθεια σκευάσματα πρέπει να είναι εγκεκριμένα σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 
στην χώρα μας  (ΠΔ 115/97) και να πληρούν τους όρους της έγκρισης.
Το προσφερόμενο σκεύασμα θα είναι συσκευασμένο σε κατάλληλες, καινούργιες, απόλυτα ασφαλείς 
φιάλες εγκεκριμένου βάσει έγκριση τύπου χωρητικότητας πέντε (5) λίτρων

28



Οι φιάλες των 5000 ml (κ.εκ) θα φέρουν ευανάγνωστη και  ανεξίτηλη σήμανση με την ακόλουθη 
φράση: «ΧΡΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ»

Οι  φιάλες  θα  συσκευάζονται  σε  ανθεκτικά  χαρτοκιβώτια  κατάλληλα  για  χερσαίες  και 
θαλάσσιες μεταφορές. Σε κάθε χαρτοκιβώτιο θα είναι τυπωμένο το εμπορικό όνομα του σκευάσματος 
και  με  μαύρο  μελάνι  σε  πορτοκαλί  φόντο  τα  σύμβολο  τοξικότητας  του  σκευάσματος  και  ο 
χαρακτηρισμός τους. 

Τα χαρτοκιβώτια θα είναι τοποθετημένα σε ξύλινες παλέτες οι οποίες θα εξασφαλίζουν την 
ασφαλή  στοιβασία  στις  αποθήκες  χωρίς  απώλεια  χώρου  περιτυλιγμένα  με  ειδική  ανθεκτική  (όχι 
αυτοκόλλητη) ταινία συγκράτησης.

Κατά την παραλαβή του είδους δεν γίνονται δεκτές ποσότητες που τα μέσα συσκευασίας τους 
παρουσιάζουν διαρροή ή έχουν διαβραχεί  από διαρροή του σκευάσματος  ή έχουν παραμορφωθεί 
λόγω κακής ποιότητας των υλικών συσκευασίας ή κατά την μεταφορά.

2.  Ο  ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  ΕΧΕΙ   ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ   ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΠΑΡΑΛΑΒΗ  ΤΩΝ  ΚΕΝΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ   ΑΠΟ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ  ΣΤΗΝ ΟΠΟΙΑ ΘΑ  ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΕΙ ΤΟ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑ ΣΕ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΗΝ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ.

3. O ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  ΕΧΕΙ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ  (ΕΠΙ  ΠΟΙΝΗΣ  ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ),  ΣΤΗΝ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, ΝΑ ΥΠΟΒΑΛΛΕΙ ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΠΟΥ ΔΗΛΩΝΕΙ ΟΤΙ 
ΑΠΟΔΕΧΕΤΑΙ ΑΝΕΠΙΦΥΛΑΚΤΑ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΩΝ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ ΠΟΥ 
ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Γ.  ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ

1.  Για  τον  έλεγχο  της  ποιότητας  του  είδους  η  αρμόδια  Επιτροπή  Παραλαβής,  παρουσία  και 
εκπροσώπου  του  προμηθευτή,  θα  πάρει  σύμφωνα  με  τη  με  αριθ.  155501/7-6-83  απόφαση  του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, δείγμα και αντίδειγμα του σκευάσματος  για κάθε 
παρτίδα , τα οποία θα στείλει σε επίσημο Κρατικό Εργαστήριο για έλεγχο. Ο έλεγχος θα αφορά τόσο 
τη χημική σύνθεση όσο και τις χημικές και φυσικές ιδιότητες του είδους που καθορίζονται από τις 
προδιαγραφές και την έγκρισή του  βάση του ΠΔ 115/97,  για το σκεύασμα.
Ο προμηθευτής  έχει  υποχρέωση  να  καταθέσει   στην  Επιτροπή  Παραλαβής  και   αντίγραφο  της 
ανάλυσης του δρώντος συστατικού (technical)   για κάθε παρτίδα σκευάσματος που θα παραδώσει.

Η  οριστική  παραλαβή  του  είδους  θα  γίνει  από  την  Επιτροπή  Παραλαβής  με  βάση  τα 
αποτελέσματα της χημικής ανάλυσής του. 

Δ. ΤΙΜΗ

Η τιμή θα δίνεται κατά λίτρο σκευάσματος.

Ε. ΠΑΡΑΔΟΣΗ

Το είδος θα παραδοθεί,  στην αποθήκη της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 
Π.Ε.Βοιωτίας στον Σ.Σ.Λιβαδειάς, εντός πέντε (5) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.  

ΣΤ. ΠΑΡΑΛΑΒΗ

Η παραλαβή θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια Επιτροπή σε χρονικό διάστημα μέχρι 25 
ημέρες από την ημέρα της παράδοσης.

29



Ζ. ΤΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ:  Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Βοιωτίας, Φίλωνος 
35-39, 32100 ΛΙΒΑΔΕΙΑ.

Η. ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Η δαπάνη προμήθειας του είδους θα βαρύνει τις πιστώσεις των Κ.Α.Π. έτους 2013. 
Θ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΖΟΜΕΝΗ ΑΞΙΑ:  28.192,50 ΕΥΡΩ χωρίς Φ.Π.Α.                                                 
Ι. ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Χαμηλότερη τιμή.

30



                                                                                                                                          
                                                           ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Γ 

ΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ……………………………...

Στη Λιβαδειά σήμερα ……………..και στο κατάστημα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας-Δ/νση 

Αγροτικής  Οικονομίας  &  Κτηνιατρικής  Π.Ε.Βοιωτίας   αφενός  μεν  ,  ο  Αντιπεριφερειάρχης  κ. 

Βουρδάνος Δημήτριος που παρίσταται και ενεργεί ως νόμιμος εκπρόσωπος του ΟΤΑ Α’ βαθμού με 

την επωνυμία « Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας »που εδρεύει  στη 

Λιβαδειά επί της οδού Φίλωνος 35-39 και θα καλείται στο εξής συμβαλλόμενος , έχοντας υπόψη :α) 

την  αριθμ.  2684/29548/8-3-2013  απόφασή  του  ΥΠ.Α.Α.Τ.και  β)  την  αριθ.293/27-03-2013 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (πρακτικό 11 ) , αφετέρου 

δε, η εταιρεία .....................................……………………………. που εδρεύει ……………………… 

με  Α.Φ.Μ  ………………που  θα  καλείται  στο  εξής  αντισυμβαλλόμενος  ,  συμφωνούν  , 

συνομολογούν και συναποδέχονται τα εξής :

ΑΡΘΡΟ 1
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
Ο  αντισυμβαλλόμενος  αναλαμβάνει  την  υποχρέωση  να  προμηθεύσει  τη  Δ/νση  Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε.Βοιωτίας με ………………………………………………………. 

τα οποία αναφέρονται αναλυτικά στo Τμήμα…….. δραστική ουσία…………………..που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών .

ΑΡΘΡΟ 2
 ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Η παράδοση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί σε χρονικό διάστημα τριάντα  (30) ημερών από 

την ημερομηνία υπογραφής της παρούσας σύμβασης .

Η ως άνω προθεσμία μπορεί να παραταθεί αν συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας ή αν προκύψουν 

περιστατικά που να εμποδίζουν την έγκαιρη παράδοση της προμήθειας και τα οποία δεν οφείλονται  

σε υπαιτιότητα του προμηθευτή .

Ο προμηθευτής υποχρεούται να παραδώσει τα προς προμήθεια εντομοκτόνα στους αποθηκευτικούς 

χώρους της  Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Π.Ε. Βοιωτίας που θα υποδειχθούν από 

την Υπηρεσία .

ΑΡΘΡΟ 3 
ΑΜΟΙΒΗ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
Η αμοιβή του αντισυμβαλλόμενου καθορίζεται στο ποσό των …………...με Φ.Π.Α .
Η πληρωμή θα συντελεστεί μετά την παράδοση και την παραλαβή(διάστημα μέχρι 25 ημέρες) της 
προμήθειας  και  την  διαβίβαση  προς  τη  Δ/νσης  Αγροτικής  Οικονομίας  &  Κτηνιατρικής 

31



Π.Ε.Βοιωτίας  των  νομίμων  προς  τούτο  παραστατικών  και  πάντως  μετά  την  εκκαθάριση  και 
ενταλματοποίηση της δαπάνης από την αρμόδια υπηρεσία .
Ο αντισυμβαλλόμενος επιβαρύνεται με τις νόμιμες κρατήσεις σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις .
ΑΡΘΡΟ 4
ΛΟΙΠΟΙ ΟΡΟΙ    
Ο αντισυμβαλλόμενος  πρέπει  να  εκπληρώσει  τις  συμβατικές  του  υποχρεώσεις  σύμφωνα  με  τις 

τεχνικές  προδιαγραφές  του   σκευάσματος…………………….  όπως  αυτές  αναφέρονται  στο 

Παράρτημα Β. 

Σε  περίπτωση  μη  εκπλήρωσης  η  Δ/νση  Αγροτικής  Οικονομίας  & Κτηνιατρικής  Π.Ε.  Βοιωτίας 

μπορεί να καταγγείλει την παρούσα σύμβαση με ταυτόχρονη κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής 

καλής εκτέλεσης της προμήθειας .

Κατατέθηκε από τον προμηθευτή η αριθμ. ………………………………………………

εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της προμήθειας , τραπέζης ………………………

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία περί προμηθειών  και η προσφορά θα 

γίνεται για όλη την υπό προμήθεια ποσότητα.

Η  τελική  παραλαβή  θα  γίνει  από  αρμόδια  Επιτροπή  και  ύστερα  από  δειγματοληψία  κατά  τα 

προβλεπόμενα.

Στη  μονάδα  συσκευασίας  του  είδους  θα  αναφέρεται  «ΧΡΗΣΗ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠ.Α.Α.Τ. 

Ο αντισυμβαλλόμενος θα φροντίζει με δικές του δαπάνες την παραλαβή και περαιτέρω διαχείριση 

των κενών μέσων συσκευασίας. 

Διαφωνίες ή εν γένει διαφορές που τυχόν θα προκύψουν από την ερμηνεία ή εφαρμογή των όρων 

της σύμβασης θα καταβάλλεται προσπάθεια να επιλύονται μέσα στα πλαίσια της καλής πίστης και  

των συναλλακτικών ηθών .

Διαφορετικά η επίλυση τους θα διέπεται από τους σχετικούς κανόνες δικαίου και αρμόδια θα είναι 

τα δικαστήρια Λιβαδειάς .

Η  παρούσα  συντάχθηκε  και  υπογράφτηκε  από  τους  συμβαλλόμενους  σε  τρία  αντίτυπα  εκ  των 

οποίων  το  ένα  παραλήφθηκε  από  τον  αντισυμβαλλόμενο  και  τα  άλλα  έμεναν  στο  αρχείο  της 

υπηρεσίας .                                                                                                                                         

                                                          OI ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ                                                            Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

    ΔΗΜ. ΒΟΥΡΔΑΝΟΣ

32



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑΤΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ 

1. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Ονομασία Τράπεζας……………………………
Κατάστημα……………………………………..
(Δ/νση-οδός-αριθμός-Τ.Κ.-FAX)

Ημερομηνία έκδοσης.................................
ΕΥΡΩ........................................................

ΠΡΟΣ:
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ &
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ.
Φίλωνος 35-39, 32100 ΛΙΒΑΔΕΙΑ.

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΑΡ..........................ΕΥΡΩ.................

΄Εχουμε την τιμή να σας γνωρίζουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσας εγγυητικής επιστολής 
ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα, παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως
 και διζήσεως μέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ............................................υπέρ της 
εταιρείας............................................................................................................................
Δ/νση .........................................................................................δια τη συμμετοχή της εις το 
διενεργούμενο διαγωνισμό της .............................................................., για 
τη .....................................................................................................................
.................................................................................................................................
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. ...........................................προκήρυξή σας.

- Η παρούσα εγγύηση καλύπτει μόνο τις από την συμμετοχή εις τον ανωτέρω διαγωνισμό 
απορρέουσες υποχρεώσεις της εν λόγω εταιρείας καθ’ όλο τον χρόνο ισχύος της.

- Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί με μόνη την δήλωσή σας, ολικά ή 
μερικά χωρίς καμία από μέρους μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή μη 
της απαίτησης μέσα σε τρεις (3) ημέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή σας.

- Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγυητικής το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε ισχύον 
τέλος χαρτοσήμου.

- Αποδεχόμαστε να παρατείνουμε την ισχύ της εγγυητικής ύστερα από απλό έγγραφο της Υπηρεσίας 
σας με την προϋπόθεση ότι το σχετικό αίτημά σας θα μας υποβληθεί πριν την ημερομηνία λήξης 
της. 

- Η παρούσα ισχύει μέχρι την.......................................................................................
- Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο Δημόσιο και 

Ν.Π.Δ.Δ., συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας, δεν υπερβαίνει 
το όριο των εγγυήσεων που έχει καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζά μας.
ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ
Ο χρόνος ισχύος πρέπει να είναι μεγαλύτερος ένα (1) μήνα του χρόνου ισχύος της προσφοράς, όπως 
σχετικά αναφέρεται στην προκήρυξη.

33



2. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

Ονομασία Τράπεζας ………………………………
Κατάστημα …………………………………………
( Δ/νση οδός – αριθμός Τ.Κ. fax )                        Ημερομηνία έκδοσης …………………

 ΕΥΡΩ……………………………………. 

Προς 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ. 
Φίλωνος 35-39, 1ος όροφος
321 00  ΛΙΒΑΔΕΙΑ

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 
ΑΡ……......................ΕΥΡΩ……………………

Έχουμε την τιμή να σας γνωρίσουμε ότι εγγυώμεθα δια της παρούσας εγγυητικής 
επιστολής ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα , παραιτούμενοι του δικαιώματος της διαιρέσεως και 
διζήσεως μέχρι του ποσού των ΕΥΡΩ………………………… ( και ολογράφως ) ……………..
…………………………………………………………………………………………………
στο οποίο και μόνο περιορίζεται η υποχρέωση μας , υπέρ της εταιρείας 
……………………………………………….Δ/νση ………………………………………….
για την καλή εκτέλεση από αυτήν των όρων της με αριθμό ………………………………σύμβασης , 
που υπέγραψε μαζί σας το έργο …………………………………………(αρ. προκήρυξης …………..) 
προς κάλυψη αναγκών του………………………………………..και το οποίο ποσόν καλύπτει το 10% 
της συμβατικής προ Φ.Π.Α. αξίας                                       ΕΥΡΩ αυτής.

Το παραπάνω ποσό τηρούμε στη διάθεσή σας και θα καταβληθεί με μόνη τη δήλωσή σας 
ολικά ή μερικά χωρίς καμία από μέρος μας αντίρρηση ή ένσταση και χωρίς να ερευνηθεί το βάσιμο ή 
μη της απαίτησης μέσα σε τρεις ( 3 ) ημέρες από απλή έγγραφη ειδοποίησή σας .

Σε περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης το ποσό της κατάπτωσης υπόκειται στο εκάστοτε 
ισχύον τέλος χαρτοσήμου .

Η παρούσα εγγύησή μας αφορά μόνο την παραπάνω αιτία και ισχύει μέχρι την επιστροφή της 
σ’ εμάς , όποτε γίνεται αυτοδίκαια άκυρη και δεν έχει απέναντί μας καμία ισχύ .

Βεβαιούται υπεύθυνα ότι το ποσό των εγγυητικών μας επιστολών που έχουν δοθεί στο 
Δημόσιο και Ν.Π.Δ.Δ. , συνυπολογίζοντας και το ποσό της παρούσας , δεν υπερβαίνει το όριο των 
εγγυήσεων που έχει καθοριστεί από το Υπουργείο Οικονομικών για την Τράπεζά σας.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

Ο χρόνος ισχύος πρέπει να είναι μεγαλύτερος κατά δύο (2) μήνες του συμβατικού χρόνου 
--παράδοσης των υλικών.

34


	Ι.ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ & ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ IΔΙΟΤΗΤΕΣ
	Δ. ΤΙΜΗ
	Ε. ΠΑΡΑΔΟΣΗ
	Η. ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

	Ι. ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ κ΄ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕΣ IΔΙΟΤΗΤΕΣ
	Δ. ΤΙΜΗ
	Ε. ΠΑΡΑΔΟΣΗ
	ΣΤ. ΠΑΡΑΛΑΒΗ
	Η. ΦΟΡΕΑΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ


